
Szikon barátnője is beismerte a férjgyilkosságot
Agyonlőtte a kocsisát 

egy féltékeny férj
Kiskőrös, március 12.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Hrubi Béni borotai gazdálkodó vadász- 

fegyverével agyonlőtte Kákonyi Gyula nevű 
kocsisát, mert féltékeny volt rá a felesége 
miatt. Tettének elkövetése után Hrubi ön­
ként jelentkezett a csendőrségen, ahol őri­
zetbe vették.

---------------------------------------------------

Seipel-schillinget 
ad ki Ausztria

Becs, március 12.
— A Reggeli Újság tudósit ójától. —

Májusban Ausztria kétschillingescket ad ki 
Seipeí dr. képével. Ezek az uj kétscliillingcsek, 
mint a Haydn- és Mozart-schillingck is, korlá­
tozott mennyiségben készülnek. Arra számíta­
nak, hogy a gyűjtők valamennyit előjegyzik és 
’íjs a rendes pénzforgalomba nem is kerülnek.

------------x -----------
Japán Peking ostro­
mával fenyegetődzik

Peking, március 12.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A pekingi japán ügyvivő kormányának azt a 
nyilatkozatát továbbította a kinai kormánynak, 
hogy a japánoknak Peking felé való előre­
nyomulása elkerülhetetlen, ha a kinai csapatok 
Sanghaikvan mellett és a Knpeika-hegyszoros- 
ban nem adják föl «agressziv» magatartásukat.

----------------------------- ------------------------------------

Letartóztatták a spanyol 
fasiszták egyik vezérét

Madrid, március 12.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az egész országban nagy feltűnést keltett a 
fasisztapárt megalakulása és élénk propagan­
dája. A fasiszták az elmúlt éjszaka plakátokat 
ragasztottak a házak falaira. A köztársasági és 
szocialista pártok felszólították híveiket, hogy 
Szakítsák le ezeket a falragaszokat.

Ibanez ügyvédet, a fasisztamozgalom egyik 
vezetőjét letartóztatták, mert megvert valakit, 
oki a fasisztapárt plakátjait letépte.

---------------------------------------------------

Véres verekedés cseh 
nemzeti szocialisták és 
kommunisták között

Éger, március 12.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A közeli Asehban ma délelőtt kommunisták 
♦s német nemzeti szocialisták között vereke­
dés támadt. A nemzeti szocialisták a tornacsar­
nokba gyűlést hívtak össze, a kommunisták 
azonban jóval a gyűlés kezdete előtt megszáll­
ták n tornacsarnok bejáratainak környéket, 
kézitiisára került n sor, amelynek folyamán 
többen megsebesüllek. Végül a csendőrség tc- 
femtetl rendet.

----------------------- --- ---------------------- -

A pápa titkos konzisz- 
tóriumot tart hétfőn

Vatlkán-város, március 12.
— A Reggeli iUjság tudósitójától. —

XI. I’ius pápa holnap titkos konzlsztórlumot 
tart s ezen szózatot intéz a bíborosokhoz. 
1 gyanekkor nevez ki aj bíborosokat Is.

I ff frier Münchenbe 
vepüli vasárnap 

a bajorofr 
forrongása miatí

Kun Séta  h ír szevmi Németországban van
Berlin, március 12.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Hitler Adolf birodalmi kancellár vasárnap 

délután két órakor rádió utján Hindenburg 
birodalmi,.elnök következő, rendeletét hozta 
nyilvánosságra.

— Ma, amidőn egész Németországban félár- 
bóc.on leng hősi hatoltaink tiszteletére a régi 
fekete-fehér-piros zászló, elrendelem, hogy hol­
naptól kezdve, a zászlószinek végleges, rendezé­
séig, n fekete.fehér-vörös és a horogkeresztes 
zászló együttesen tűzendő ki. Ez a két zászló 
fonja egybe a német birodalom dicsőséges múlt­
ját cs a nemzet erőteljes újjászületését. A ka­
tonai épületek és hadihajók csak a hadizászlót 
tűzik ki.

A rendelet felolvasása után Hitler beszédet 
mondott, amelyet valamennyi német adó közve­
tített.

Hiller Adolf rádióbeszédet felhasználta arra 
is, hogy újból figyelmeztetést intézzen a nemzeti 
szocialistákhoz, hogy őrizzék meg fegyelmüket, 
mert a nacionalista forradalom vívmányait csak 
igy tudják biztosítani. A kancellár még bejelen­
tette, hogy

a nemzett ébredés szimbólikus kifejezésére 
háromnapos szünetet rendelnek cl.

A belügyminiszter intézkedésére hétfőtől kezdve 
báróin napon át valamennyi középületet mind­
két zászlóval feldíszítik.

A berlini városi operaház vezetését uj emberek 
vették át. Az uj intendáns Lányé Ottó Vilmos. 
Az épületet nemzeti szocialista rohamasztag 
szállotta meg.

A hősök napja 
Berlinben

A hősök napját a főváros minden részében 
emlékünnepélyekkel ülték meg. A nagy ünnep 
az állami operáimban folyt le. A déli órákban 
érkezeti meg a birodalmi elnök. A színpadot 
fenyőgallyakkal és cziistkoszorukkal díszítették 
s a háttérben a régi német hadsereg zászló­
tartói és a diáktestületek alakulatai foglaltak 
helyet. Az emlékbeszédct dr. Schack katonai 
lelkész mondotta. Az emlékünnepség után a 
birodalmi elnök koszorút helyezett a hősök sír­
jára.

Vasárnap tartották meg a községlanácsi vá­
lasztásokat egész Németországban. Berlinben 
a választás napja teljes nyugalomban telt el. 
Vasárnapra virradó éjszaka sem történt emlí­
tésre méltó összetűzések.

Kun Béla  
Németországban (?)

A Lokalanzeiger ngy értesül, hogy Német­
országban két veszedelmes koininnnísta- 
vezér tartózkodik, akiket Oroszországból 
rendeltek ki német területre. Ez a két kora-

mnnistavezér Kun Béla és Httlz, akiről az 
utóbbi napokban orosz forrásból azt a bírt 
terjesztették, hogy propaganda-utra ment a 
Volga-vidékre. Állítólag ott kapta az utasí­
tást, hogy utazzék Németországba.

x--,
Kun Béla a tudósító értesülése szerint a 

krimi félszigetről hamis útlevéllel, kerülő 
utón osont a német birodalom területére.

A feltűnést keltő hírről a többi berlini 
újságnak nincs tudomása.

Drezda, március 12.
Szászország birodalmi biztosa elrendelte, hogy 

a szocialista birodalmi lobogószövetség, valamint

Hitler Münchenben
München, március 12.

A Hebl-kormány erőszakos eltávolítása
rendkívüli elkeseredést, sőt forrongást oko­
zott egész Bajorországban, de elsősorban 
Münchenben. Vasárnap reggel a városháza 
előtt sokezerre menő tömeg csoportosult. A 
hangulat ellensúlyozására Épp tábornok táv­
iratban kérte Hitlert, hogy személyesen je­
lenjen meg a bajor horogkeresztesek mün­
cheni nagy’ ünnepén.

Hitler fél hat órakor repülőgépen Mün­
chenbe érkezeit. Hitler Adolf kíséretével

Szerdáig 
összes a:

egnyílnak az 
erikái bankok

Egyelőre két milliárd dollár értékű szükség­
pénz kerül forgalomba

Washington, március 12.
— A Reggeli Újság tudósilójától. —

Roosevelt elnök rendeletére a hétfői napon 
valamennyi Federal Reserve Bank megnyitja 
pénztárait. A kompenzációs pénztárral össze­
köttetésben álló bankok kedden, a többi bank 
pedig szerdán nyitja meg pénztárait.

A pénzügyi államtitkárság az amerikai ban­
kokat három osztályba sorozta: az első cso­
portba tartoznak azok a bankok, amelyek 
pénzügyileg megfelelő anyagi eszközökkel ren­
delkeznek és pénztáraikat megnyithatják. A 
második csoportba azok az intézetek tartoz­
nak, amelyek állami támogatással tudnak csak 
eleget tenni fizetési kötelezettségeiknek. A har­
madik csoportba pedig azok a bankok soroz­
tainak, amelyek olyan súlyos pénzügyi hely-

a hozzátartozó szervezetek alakulatait fel keil 
oszlatni.

Lelőttek egy szocialista  
ügyvédet

Kiel, március 12.
Ma hajnalban ismeretlen tettesek megjelentek' 

Spiegel ügyvéd lakásán. Amidőn az ügyvéd ajtót 
nyitott, a tettesek több lövést adtak le rá. Spie­
gel röviddel utóbb a klinikán meghalt.

Spiegel ügyvéd több .szociáldemokrata ügyfelét 
védte politikai perek folyamán. A vizsgálat meg­
indult.

egyenesen a Barna-házba ment. A nagy tö­
meg, amely barom órán át várt a kancellár 
érkezésére, nagy tüntetést rendezett a kan­
cellár mellett.

Hitler a repülőtéren előbb beszédet mondott 
a tömeg előtt.

— Legfőbb feladatomnak tekintem — mon­
dotta —, hogy ne tűrjem a birodalom egységé­
nek megzavarását. Célunk az eszmei szabadság 
maximuma, ezt azonban csak úgy lehet elérni, 
ha egységes erős német birodalmat teremtünk.

zclbe jutottak, hogy a pénzügyi államtitkárság 
felszámolásukat javasolta.

A szükségpénzeket is elkészítették már és 
megkezdődött a szükségpénzek elosztása a 
negyvennyolc állam jegybankjai részére. Egye­
lőre kétmilliárd dollár értékű szükségpénzt 
hoznak forgalomba.

A tőzsdéket valószínűleg n keddi napon 
nyitják meg.

London, március 12.
Roosevelt a következő nyilatkozatot tette 

közzé: örömmel jelenthetem, hogy az állami 
és nemzeti bankok megnyitását késleltető tech­
nikai nehézségeket sikerült lényegileg végleg 
kiküszöbölni. A szövetségi tartackrendszerhez 
tartozó bankok hétfőn, az egyéb bankok, lm 
olyan városban vannak, amelyekben kiegyenlítő 
hivatalok működnek, kedden, a kisebb városok­
ban levő bankok szerdán fognak megnyílni.
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Árverésre kerülnek a 
váltókölcsönnel terhelt 

bérházak
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A háztulajdonosok — akiknek helyzete ma 
már ugyancsak nem a legrózsásabb, miután ez- 
idöszi riut

több mint hétezer iircs lakás van a fő­
városban,

amely szám a májusi ház bérnegyedre még nö­
vekedni fng, — érdekes badvánnyal fordullak 
a pénzügyminiszterhez. E beadványban rá­
mutatnak arra, hogy azok a háztulajdonosok, 
akik házakra váltókölcsőnt veitek fel, amelyet 
a viszonyok rosszabbodása folytán nem tud­
tak beváltani és újabb prolongáeiót kell kér­
niük a kölcsöntnyujtó pénzintézettől,

egymásután kapják az értesítést a bankok­
tól, hogy a jelenlegi hitelviszonyok közölt 
a bank további prolongálást nem adhat.

Így történi, hogy egy 800.000 pengőre becsüli 
fővárosi bérház, amelynek bérhozama a mai 
leszállítóit házbérek melleit is még évi 80.000 
pengő volt. 280.000 pengős váltótartozás mialt 
mintán a bank a váltó prolongálásához nem 
járult hozzá, a háztulajdonos pedig fizetni nem 
tudott — árverésre került és

az árverésen a kölcsönt nyújtó bank tu­
lajdonába ment át a váltótartozásért.

A pénzügyminisztériumban nagy feltűnést kel­
tett a beadvány, a pénzügyminiszter Jakab 
Oszkár államtitkárt hízta meg az ügy kivizsgá­
lásával, aki a közelmúltban már fogadta is a: 
érdeked háztulajdonosok egy kisebb küldött - 
ságit. Az államtitkár ezután közölte az érde­
keltekkel, hogy tárgyalást kezd a bankokkal, 
hogy mikép lehelne a váltókölcsönnel terhelt 
háztulajdonosok ügyét rendezni anélkül, hogy 
a házak ne cseréljenek a lejárt váltótartozások 
miall potom pénzért gazdáit.

— Ditrói Mór hatvanéves színművész! jubi­
leuma. A magyar színjátszás történetében bizo­
nyára első hely illeti Ditrói Mórt, akit szinmii- 
vészi pályafutásának hatvanéves jubileuma al­
kalmából vasárnap este ünnepeltek a Zeneaka­
démiában. Ditrói Mór — aki Kolozsvárt kezdte, 
.színészi pályáját és később igazgatója is lelt a 
kolozsvári Nemzeti Színháznak, Budapesten 
megalapítója és egyben 20 évig igazgatója volt 
a Vigszinháznak s az ő nevéhez fűződnek azok 
a nagy sikerek, amelyeket magyar szerzők és 
színészek arattak. A jubileumi estén a művé­
szek egész serege hódolt produkciójával a S0 
éves Ditrói Mórnak. Gál Gyula prológja után 
Collíné Kertész Ella, Rasilides Mária, Mokkái 
Margit, Gólh Sándor, Győző, Csortos, Rökk 
Marika, Rátkai, Beregi Oszkár léptek fel

— József főhereeg a Petőfl-Társaságban. A Pc-
löfi-Társaság vasárnap délelőtt tartotta az Aka­
démia dísztermében ezévi nagygyűlését, ame­
lyen Auguszta, Magdolna főhercegnők, József és 
József Ferenc főhercegek, továbbá Almásy 
László, Nemes Antal és Raffay Sándor püspö­
kök, valamint a kultuszminisztérium és a fővá­
ros képviselői jelentek meg. József főherceg, 
tábornagy háborús naplójának „Doberdó, a 
nagy magyar temető'* című részletét olvasta fel. 
Majd Pékár Gyula meleg szavak kíséretében 
nyújtotta á ta főhercegnek a társaság tagsági 
oklevelét. P. Gulácsy Irén tartatta meg ezután 
székfoglalóját. Az ülést diszebéd követte, ame­
lyen az ünnepi beszédet Lőrinczy György, tar­
tatta.

Hómasi és L á z á r m in is z te re k  
Szegeden

Szeged, március 12.
— A Reggeli Újság tudósítójától.

Dr. Lázár Andor igazságügyminiszter és Hó- 
man Bálint vallás- és közoktatásügyi miniszter 
az ítélőtábla és a szegedi egyetem ügyéről foly­
tatott tegnap esti tanácskozások után a vasár­
napot is a városban töltötték.
napot is a városban töltötték. A reggeli órákban 
mindkét miniszter küldöttségeket fogadott.

Hómon Bálint miniszter a Kálvária-téri ké­
miai intézetben Szenlgyörgyi Albert egyetemi 
tanár laboratóriumát tekintette meg.

Behatóan érdeklődött a C vitamin felöl. 
Szenlgyörgyi tanár a kultuszminisztert részlete­
sen tájékoztatta tudományos felfedezéséről s 
elmondotta, hogy

--------------------------- XX--------------------------

A  Reggeli Újság akciója a 
külföldi pengő tulajdonosok 
magyarországi nyaralásáért

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az elmúlt héten Bródy Ernő dr. országgyűlési 

képviselő nagy beszédben mulatott rá a város­
házán arra, hogy milyen rendkívüli előnyökkel 
jár az, ha az idegenforgalom céljaira külföldiek 
zárolt penyökövcteléseit felszabadítanák. A ki­
váló politikus beszédét nagy siker követte, mert 
a főváros elhatározta, hogy ilyen értelemben 
intéz feliratot a kormányhoz. Bródy Ernő nagy 
sikere mellett nem haladhatunk el szó nélkül. A 
Reggeli Újság

ötnegyed évvel ezelőtt,
1932 január 18-án megjelent számában Vad- 

naii Endre cikket közölt, umelyben elsőnek vé­
tellé fel a gondolatot, hogy a külföldi pengőtu­
lajdonosokat a zárolt követelések felszabadítása 
révén nyerjék meg arra, hogy Magyarországon 
üdüljenek. A cikk részletesen foglalkozóit a 
kérdés minden egyes vonatkozásával és megái 
lapította, hogy soha eddig nem látott méreteket

------------------------------------------- — -----------------------  ■

Hét év előtii apagyiíkosság miatt 
feleségével együtt letartóztat­
tak egy borsodi földbirtokost

Miskolc, március 12.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Egy hét évvel ezelőtt elkövetett gyilkosságot 
leplezett le most a szilvásváradi csendörscg. Még 
1Ü2G januárjában

meghalt Lénártdaróc község leginódosabb 
földbirtokosa, Uáidos-Bárczi Gedeon, aki 
rossz viszonyban élt a vagyon miatt fiával, 
Bárdos-Bárczi Gézával és ennek feleségével.

A fiatalok rá akarták venni az öreg, földbirto­
kost, hogy írassa rájuk a vagyont, de ez erre 
nem volt hajlandó. Az öregember az állandó csa­
ládi viszálykodások miatt

panaszkodott a plébánosnak Is, oki 1925. év 
karácsonyát követő vasárnap a fiút kis Is

prédikálta a templomban.

Nem sokkal később az öreg Bárdos-Bárczi meg­
halt és a csendőri nyomozás megállapította, hogy 
öngyilkosságot követett cl. Temetésén a  kántor 
nem akart énekelni, de

slkeriilt a C-vltnmlnt negyvenszer olcsóbban 
előállítani, mint a régi módszerrel.

Ismemrtette a paprika-vitamin kivonását is.
Glattfelder Gyula megyéspüspök a két mi­

niszter tiszteletére ebédet adott. Lázár Andor 
Andor igazságügyminiszter délután visszatért 
a fővárosba.

A közoktatásügyi minisztert az esti órákban 
Somogyi Szilveszter polgármester teán látta 
vendégül. Ez alkalommal hosszabb tanácskozást 
f oly lalak a szegedi egyelem ügyében és kiszi­
várgott hírek szerint az egyetem nem veszti el 
jogi karát.

llóman Bálint vallás- és közoktatásügyi mi­
niszter, akit este Glattfelder Gyula megyés- 
püspök látott vendégül, éjjel utazott vissza a 
fővárosba.

öltene a magyar fürdők és üdülőtelepek és ter­
mészetesen ezzel kapcsolatban az összes ipar és 
kereskedelmi ágak forgalma, amelyek az ide­
genforgalommal kapcsolatban állanak.

Minden szerénységünk mellett le kell szögez­
nünk a tényt, hogy

ez a gondolat Is a Reggeli Újság hasábjain 
látott először napvilágot.

s meg kellett erről emlékeznünk azért is,
nehogy a vándorló akták sorsára jusson ez 

a nagyszerű gondolat,

most, amikor mór az idei fürdőidényre kell 
megvalósítani ezt a nagyszerű tervek Remél­
hető, hogy a hatóságok gyorsan megteszik azo-

■{ kát az intézkedéseket, amelyekre szükség van. 
A Reggeli Újság mindenesetre napirenden fogja 
tartani ezt a kérdést, amelynek megoldása csak 
kizárólag előnyöket jelent az ország szempont­
jából.

a pap rábeszélte az egyházi funkciók el­
látására, azzal, hogy az öreg gazda ncin 

öngyilkosság áldozata lett.

Ez év január 27-én a budapesti ügyészség 
névtelen levelet kapott, amely felhívta erre a 
körülményre a hatóságok figyelmét. Az ügyész­
ség utasítása alapján a szilvásváradi csendőr- 
őrs ismét megindította a nyomozást, amelynek 
során kihallgatták a falu egész lakosságát és 
olyan adatok merültek fel, amelyek alátámasz­
tották a névtelen levél vádjait. Ennek alapján 
március 11-én

őrizetbe vették Bárdos-Bárczi Gézát és fele­
ségét és szombaton délután beszállították 

őket a miskolci ügyészség fogházába,
ahol mindkettőjüket előzetes letartóztatásba 
helyezték.

A Reggeli Újság kiadóhivatala 
V., Vilmos császár-ut 74.

Elejtették a strésai 
találkozó tervét

Genf, március 12.
— A Reggeli Újság ludósilójától. —

' Vasárnap MacDonald angol miniszterelnök 
a kanadai delegátus társaságában aulókirándn. 
lásra ment Savoyába. l’aul-Boncour irancia 
miniszterelnök a szép tavaszi időt szintén ki- 

h rándulásra használta fel. MacDonald délután
K négy órakor visszaérkezett Genfbe és szállodai 
i szobájában öt órakor fogadta Aloisl báró olasz 
}• delegátust.

Reck lengyel külügyminiszter vasárnap dél- 
8 ben felkeresne a népszövetség főtitkárát és 
t) hosszasan tanácskozott vele. A megbeszélés 
j tárgya a jelek szerint a danzigi knnf'iktus ügye 
:i volt, amely a népszövetségi tanács hétfői ülésé- 
j nek napirendjén szerepel.

Érdekes, hogy genfi francia körökben is el- 
n ítélik a lengyel kormány eljárásál. Állítólag 
h Paul-Boncour miniszterelnök a lengyel külügy­

miniszternek tudomására hozta, hogy

a francia kormány nem helyeselheti Len­
gyelország eljárását,

mert a westerplattci lengyel helyőrség meg- 
erősítése a nemzetközi jog nyílt megsértését je­
lenti.

Hir szerint MacDonald és Alois találkozásán

elejtették a Strcsába tervezett négyhatalmi 
konferenciát.

A legújabb terv az, hogy a leszerelési konfe­
renciát husvetig elnapolják.

-----------x-----------
Tőlem joggal várnak 
tetteket — mondotta 
Albrecht főherceg a

Mefhosz kongresszusán
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délelőtt kezdődött meg az OMGE 
, dísztermében a Magyar Egyetemi Főiskolai 

Hallgatók Országos Szövetségének háromnapos 
országos kongresszusa. Kiincz Ödön dr., egye­
temi tanár az elhelyezkedés megkönnyítéséről
beszélt.

Nádas János dr. meleg szavakkal üdvözölte 
Albrecht királyi herceget, akit ünnepélyesen 
felkért a szövetség fővédnöksegének elvállalá­
sára.

A főherceg hosszabb beszédben válaszolt, 
amelyben kifejletle, hogy a legfontosabb kér­
désnek a külföldi egyetemeken és főiskolákon 
való tanulmányokat tartja.

— Elaggott mentalitással
— mondotta — a kitaposott utón régi módsze­
rekkel a bajokat orvosolni nem lehet. .4 lelki 
vámfalakat le kell rombolni, a külföld negligá­
lásával a bajok orvosszerét megtalálni alig le­
hetséges. A magyar ifjaknak ki kel menniük a 
nagyvilágba, nyugatra és keletre, mert végül, 
aki itthon marad, egy helyben áll meg, egy 
körben mozog s látóköre igen szűkre határoló­
dik. A nyugati eszméket feltétlenül ismerni kell. 
Önök nem azért választottak meg a protekto- 
rukká, — mondotta végül — hogy hangzatos, 
elkoptaott frázisokkal álljak el, tőlem joggal 
várnak tetteket.

unt
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Szikom barátnője is beismerte, hogy 
segített férje meggyilkolásában

Székesfehérvár, március 12.
— .1 Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
Szikom Gyula, a feleséggyilkos gyöngyösi 

pék mester s volt vizmütelepi gépész meg­
döbbentő bűnügyében

vasárnap újabb szenzációs 
lőtt be.

fordulat ál-

Szikora, mint ismeretes, Egerben meggyil­
kolta második feleségét, akinek péküzletc 
volt s amikor az elvetemült embert letartóz­
tatták, felmerült a gyanú, bogy Székesfehér­
váron. ahol régebben lakott, első feleségét
i.s ö ölte meg s ugyancsak ö tette el láb alól

A Lövölde-téren  
halálragázolt a taxi 

egy uriasszonyt
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap este hét órakor halálosvégii autógá­
zolás történt a Lövölde-téren. A Bp. 28—419. 
rt-iitiszúmu autó, amelyet Ungrúd Gyula sofőr ve­
zetett, elütötte Fehér Sándorné 70 eves magánzó- 
női. aki a Wesselényl-utea 37. számú házban la­
kott. Az idős uriasszony életveszélyes sérülése­
ket szenvedett és miközben a mentők elindultak 
vele a Rókus-kórház felé, a mentőautóban meg­
halt.

A sofőrt előállítottak a főkapitányságra, ahol 
a kihallgatások során kiderült, hogy a halálra- 
g. :olt idős nő süket volt és ezért nem hallotta 
az autó tülkölését és nem tudott kitérni a robogó 
autó elöl. A sofőr ellen az eljárás megindult.

Kohn is kun,
mondja a Kúria egy érde­

kes örökösödési perben
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

\ régi népies mondásra, mely szerint «/vo/m 
r - ni kuni, érdekes Ítéletben cáfolt rá most a 
Kúria /crzioí’xr/.//-tanácsa. Az Ítéletet a Kúria 
I - i i 'ikösödési perben hozta, amelyet a bárom 
< " 'I  ezelőtt elhalt Kőim Sámuel szolnokme- 
■ i kcicskedő fivérének gyermekei, Kőim Izi- 

<1 : és Kőim Erzsébet indítottak az özvegy el­
ö l i  a szolnoki törvényszéken.

K pereskedők előadták, hocv néhai nagy- 
1 ívjuk, aki Kisvárdáról származott cl Jász- 

ukun-Szolnok vármegyébe, vagyonát még
n i len korában szerezte s 

miután jászkun-földön élt és ott is halt 
meg, hagyatékára a különleges ősi jászkun 
örökösödési szabályok az irányadók. Ez ? 
jász privilégium ősidőktől előírja, hogy 
I gyermektelen jászkun után nem a fele- 
•égf, hanem a testvérei vagy azok leszár­
ni azói örökölnek, — igv tehát Kulin Sá­
muel háza és földje nem az özvegyet, ha­

nem őket illeti meg.
/ özvegy igen erélyesen védekezel! a kere-

' I szemben, mondván, bogy Kohn Izidor és 
í . nagyon jól tudhatják, hogy

Kulin Sámuel sose volt kun, szabolcsme- 
ií.vci zsidó volt minden őse és még arra is 
hivatkozott az özvegy, hogy a közmondás

is azt mondja: «Kohn nem kun».
1 rvényszék elfogadta ezt az érvelést s elula-

.'</ a fiutal Kohnok keresetét. Az Ítéletet a
1 l'la is helybenhagyta. Nem igy a Kúria. Fel- 
tiiiiot l-.eltö Ítéletében a Kúria megváltoztatta 
o: nlsóbiróságok döntését és

Kulm Sámuel örökségét testvére gyermekei­
nek ítélte oda,

•'/ u/vegynek csupán az ingóságok egyharmad 
•/ hagyta meg. A legérdekesebb a Kúria

1 ' lének indokol isa. Eszerint az ősi jászkun 
'isödési szabályok mindenkire irányadók,

•dinek vagyona vagy elhalálozási helye a régi 
í 1 -kun-területen van. Kohn Sámuelnek — 
Mondja a Kúria — hagyatéka kétségtelenül 
J;i vkun-leiülelen volt, hagyatéka tehát gyer- 
mek nemlétében a jászkun-szabülyok szerint 
i'i rszerinli rokonainak jut, s az özvegynek csu- 
I ii az ingóságok egyharmad része jár. S az 
'•'•'lukolás igy végződik:

A Kúria ennélfogva megállapítja, hogy az 
a népi mondás, mely szerint Kohn nem 
kun, nem állja meg helyét, mert örökösö­
dési szempontból a Kohn is kun — fel­

téve, ha júszkun-teriilcten lakott.»
Özvegy Kaim Sámuelné ezentúl tehát kun-

•inlxr özvegyének vallhatja magát, mégpedig 
" i jogon, ennek azonban egy ház és negyven­
hét hold az ára.

Szerencsétlenségek a futhallpályán. A KEAC 
‘ SzTK I. osztályú amatőr bajnoki mérkőze- 
é'ii, amelyet vasárnap délután játszottak Sze­

gőién, sulyos kimenetelű baleset történt. A 
KEAC. jubbfedezetének, Gömörinck s a SzTK 
K i'N -z  lének. Szé,l Pálnak összecsapásából 
"többi lábát lörlc. Széli Páll a mentők kór­
házba szállilották.

tizenkét évvel ezelőtt gépésztársát, Orbán 
Ferencet, akinek feleségével viszonya volt. 
Orbán meggyilkolásával már akkor is gya­
núsították Szikorat, de sikertelenül.

Az újabb gyanú alapján Szikorat Székes- 
fehérvárra hozták, ahol

beismerte, hogy Orbán Ferencet való­
ban ő ölte meg, mert az asszonnyal tet- 
tenérte őket. Vallomásában azt állította, 
bogy a gyilkosságban Orbánná is segít­
ségére volt. Az asszony ezt tagadta.

Vasárnap délelőtt Orbánnét szeinbcsitették 
Szikorával s a drámai szembesítés után az 
asszony megtört és beismerő vallomást tett. 
Elmondotta, hogy 1920 május 9-ről 10-re

<̂x-
M eg k ö tn i a  b é k é t ,  
v ag y  ú j r a  h á b o rú t!
ír ja  M u sso lin i v a sá r n a p i c ik k é b e n

közölt a Neue

fog kelteni
következő: Fi-

Bécs, március 12.
— A Reggeli Újság tudósitójától — 

Mussolini a King Features részére cikket irt, 
amelyet vasárnapi számában
Frcic Presse. Ez a cikk

világszerte nagy szenzációt
már az alcíméért is, amely a 
gyclmczlctés az utolsó órában.*

A cikkben Mussolini összefoglalja a leszerelési 
konferencia eddigi hasztalan fáradozásait, a 
világgazdasági konferencia összeillése körüli 
harcokat, majd megállapítja, hagy a világgazda­
sági konferencia eredményessége, a leszerelési 
konferencia eredményétől függ. Cikkének befe­
jező részében a következő rendkívül nagyfon- 
tosságu megállapításokat teszi:

— Bizonyos, ha minden nemzetközi helyzetet 
azzal az egyenességgel cs határozottsággal ol­

Radich István színész 
kalandfai az elmegyógyinté­
zettől az óvadéksikkasztásig

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A hatóságokat és a nyilvánosságot már több­

ször foglalkoztatták Radich István volt színész 
és badirokkanl-trafikos viharos ügyei. Radich, 
akinek édesapja a budapesti járásbíróság el­
nöke uolt,

eredetileg színésznek késziiU,
de a háborúban megrokkant. A rokkant színész 
később trafikengedélyt kapott és neve akkor 
került először a nyilvánosság elé, mikor

felesége az egyik minisztériumban öngyil­
kosságot követett el,

mert egy hivatalos ügyét nem intézték el kedve­
zően.

Hónapokkal ezelőtt
Itadieh Istvánt és feleségét kerítés és csalás 

miatt feljelentették a főkapitányságon.
Kiderült ugyanis, hogy a házaspár apróhirdetés 
üljön fiatal leányokat csalt fel lakásukra, azzal 
az ürüggyel, hogy

táncosnőkké képezik ki őket.
Az apróhirdetés alapján jelentkező leányokat 
azután bemutatták férfiaknak, akik félreérthe­

minden elegáns férfinak tudnia ke!!, hol kapja a 

legválasztékesabb ízlésű « legfinomabb kivitelű ö ltönyt kab á to t
Ma mar

majdnem J mert _BL O  pengő még a rossz gazdasági viszonyok

mellett sem ár azért, amit ellenértékképpen nyújt
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virradó éjszakán, amikor férje tettenérte őt 
Szikorával, szeretőjének segítségével meg­
ölte férjét. Beismerése szerint baltával két­
szer férje fejére ütött s amikor az eszmélet­
lenül terült el, Szikora forgópisztolyával fej­
belőtte a szerencsétlen embert.

Orbán Fcrcnenét 
tóztatták.

kihallgatása után letar-

A szenzációs fordulat után a rendőrség el­
rendelte Orbán Ferenc boltiestének exhumá­
lásán kívül Szikora első felesége, Lendvai 
Ilona holttestének exhumálását is. Minden 
jel arra vall, hogy Lendvai Ilonát, aki még 
1927-ben halt meg, hogy a szekérről a lovak 
közé zuhant, ugyancsak Szikora ölte meg.

danának meg, ahogy azt Olaszország teszi, ak­
kor hamarosan rájutnánk a gazdasági fellen­
dülés útjára és a kerék rendben forogna újra. 
A Genfcl előkészítő konferencián

az olasz megbízott arra figyelmeztette a 
világot, hogy legfőbb ideje, hogy a fegyver- 
szünet tényleges állapotúból kilépjünk és 
megkössük a békét. A fegyverszünet már 
tizenöt esztendeje tart és a következő 
szimpla, de szörnyű alternatívát állítja 
elénk: újra megindítani a háborút, vagy 
megvalósítani a békét. Az a tény, hogy sok 
ember, akinek idegrendszerét a válság 
tönkretette, immár nem riad vissza az uj 
háború lehetőségétől, bizonyság arra a ret- 
tenetcs pusztításra, amelyet ez a tulhosszu 
fegyverszünet az emberek lelkében terem­
tett. Ez a katasztrofális mentalitás, amely 
sokkal inkább elterjedt, semmint az embe­
rek hinnék, az államok vezetőit Isten, em­
ber és a történelem előtt döntő állásfogla­

lásra késztet.

tetlen ajánlatokkal közeledlek Radich „tanít­
ványaihoz".

A törvényszék emiatt Radich Istvánnét egy 
évi és két hónapi börtönbüntetésre ítélte 

kerítés büntette miatt,
de Radich Istvánt nem ítélték el, mert Rakody 
Aurél dr. törvényszéki elmeszakértő véleménye 
alapján elmebetegnek nyiluánilották és az an­
gliai földi el megy ágy intézetbe száll it ott ók.

Az asszony, aki szabadlábon maradt, soroza­
tos botrányokat rendezett férje kiszabadítása ér­
dekében. Valóságos ostromot intézett Fcrcnezy 
Tibor főkapitány ellen, naponta panaszos leve­
leket, táviratokat küldözött a főkapitánynak, 
majd amikor erőszakos fellépésével nem ért el 
eredményt,

a belügyminiszterhez fordult.
Igv sikerült is elérnie, hogy bírói szemlét rcn, 
deliek cl férje ügyének tisztázására az angyal- 
föIdi etmegyógyintézetben.

Gartner Pál dr. orvosszakérlő véleménye 
alapján

Radics Istvánt el is bocsátották az elme­
gyógyintézetből,

miután a birói szemle nem nyilvánította ön- és
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4.G0 pengős ár helyett a m íg  a  
ta r t

,2.60 -as
árban adom.

Felkérem tisztelt vevőimet, kik ezen már­
kát előnyösen ismerik, használják ki ezen 

kedvező alkalmat
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Vidékre postán utánvéttel küldőm.

közveszélyesnek. Az asszony ezzel látszólag el­
érte céljál, mert lm Radich Istvánt végleg elme­
betegnek nyilvánítják, ugv a törvény értelmében 
elvesztette volna trafikjogát is.

Radics ez év január 0-cn szabadult ki az án­
gya földi elmegyógyintézetből és öt nappal ké­
sőbb. január l ’i-én már ismét működésbe lépett:

óvadékos alkalmazottakat szerződtetett tra­
fikjába.

terjedő összegeket vett fel 
fel foga doll a lkaim a zol lak tói, 

csak azért

50—500 pengőig 
kaució címén a

a
és

akik azonban az igéit állásokat már 
sem foglalhatták cl, mert

Radics István közben bezárta trafikját.
Az óvadékos alkalmazottak egy ideig vártak a 
pénzre vagy az állásra — de azután elvesztették 
türelmüket és bűnvádi feljelentést tettek Radics 
István ellen.

Az elsikkasztott összeg, az eddigi megállapí­
tás szerint, közel kétezer pengőre rúg. A nyo­
mozás során a rendőrség azonban váratlan, 
akadályokba ütközőit. Radich István ugyanis 
arra hivatkozott, hogy

törvényszék öt elmebetegnek nyilvánította 
igy az eljárást egyelőre nem is lehet 

folytatni ellene,
mert végső fakon még nem döntötték el, hogy 
Radich István vájjon elmebeteg-e vagy ép­
elméjű?

A kerítés bűnügyében hozott elsőfokú Ítélet 
ugyanis fellebbezés alatt áll és miután Radich 
István elmeállapotára vonatkozólag

két orvosszakértő homlokegyenest ellen­
kező véleményen van,

a Tábla utasilasa alapján
az ügy az Igazságügyi Orvosi Tanács elé 

kerül.
Ennek a fórumnak kell eldöntenie, hogy Ra­
dich István elmebeteg-c és a r?ndőrség meg- 
indilhalja-c az eljárást az óvadéksikkasztási 
ügyben. Jelenleg az a helyzet, hogy bár

sorozatos feljelentések érkeztek Radich 
elten,

a rendőrségnek az Igazságügyi Orvosi Tanács 
döntéséig még preventív intézkedéseket sincs 
módjában lenni a veszedelmes ember ellen.

— Megismételték vasárnap a Klem percr- 
hangversenyt. Az óriási érdeklődésre való te­
kintettel vasárnap délelőtt megismételték a 
Zeneakadémián a Klemperer-hangversenyt, 
Klemperer Beethoven kilencedik szimfóniájá­
nak eldirigálásával ismét beigazolta, hogy ma 
egyike Európa legkiválóbb Beelhovcn-érlenier 
zőinck. A közönség nagy gyönyörűséggel hall­
gatta úgy az első, mint a kilencedik szimfóniát 
a Hangversenyzenekar előadásában. (L)
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Klimatikus, diétás gyógyintézet

Kvityános étterem .
Kirándulók Legelsorangu francia és diétás 
részére is. konyha cukor, vese stb. diéták)

Izgalom a Népszínház- 
utcában egy kírakat-

beverés miatt
— A Reggeli Újság tudósitójától. — 

Szombaton este izgalmas botrány játszódott
le a Népszínház-utcában, ahol a 21. számú ház­
ban Uraun Elemér kereskedő üzletének kirakat­
ablakát betörték. A kereskedő kirohant az üz­
letből és elfogott egy fiatalembert, Stoff István 
27 éves szövösegédet. A helyszínre érkezett két 
rendőr is, Házi Mihály cs Brcsa István törzsőr­
mesterek, akik a fiatalembert elő akarták állí­
tani a kapitányságra. Stoff István azonban

dulakodni kezdett a rendőrökkel és umikor 
ezek meg akarták szijazni, segítségért kiál­
tott, mire nagy tömeg verődött össze. A 
szövősegéd magából kikelve kiabált, bogy 
ártatlanul akarják bevinni a kapitányságra, 

hogy ott megverjék. A tömegből egyesek fenye­
gető magatartást tanúsítottak a rendőrökkel 
szemben, mire Bresa törzsőrmester kivált a tö­
megből és telefonon segítséget hívott. Közben 

három-négy ember kiszabadította a rendőr 
kezéből Stoff Istvánt, elmenekülni azonban

nem tudtak,
mert ekkorra már megérkezett a rendőri segít­
ség és a rendőrök nemcsak Sloff Istvánt fogták 
cl, liánéin Brusznyák János huszonötéves asz­
talost és Szalag Sándor harminchnlévcs laka­
tossegédet is, akik kiszabadították. Mindhármu­
kat megkötözve kisérték be a VIII. kerületi ka­
pitányságra. Vasárnap hatósági közeg elleni 
erőszak címén előzetes letartóztatásba helyez­
ték őket.

HADA ÚTJA
Szinte Csaba királyfi regéje elevenedik 

meg előttünk, mikor végiglapozzuk azt a 
hatalmas kétkötetes díszmunkát, amely a 
Franklin Társulat kiadásában most hagyni 
el a sajtót. Ez a hatalmas arányú mii kb. 
1000 oldalon a magyar katona vitézségét 
tárgyalja a történelmi események folyamán. 
Tiszta képet kapunk belőle nemcsak a ma­
gyar történelem viszontagságos évszázadai­
ról, hanem az európai történelem nagy ese­
ményeiről is, mert nem volt Európának 
olyan jelentékeny és sorsdöntő harca, külö­
nösen azóta, amióta a magyar katona a 
Habsburg-monarchia hadseregében harcolt, 
hogy a magyar katona döntö módon ne vett 
volna részt benne.

.1 Magyar Katona, Vitézségünk ezer éne, 
ez a mii ciine. És ez a cim mindent elmond. 
Amit pedig nem mond el, az első látásra és 
első olvasásra kiérzi belőle mindenki, aki 
szereti azt a múltat, amelyben annyi küz­
delem és annyi csalódás érte a magyart, s 
amelyben a sok kudarc mellett a férfias 
erőnek, hűségnek, önfeláldozásnak, ki­
tartásnak és bátorságnak annyi felemelő 
példája ragyog az utókor felé.

A mii szerzői a magyar katonai irodalom 
legkiválóbb képviselői. Gyalókay Jenő ez­
redes, a Magyar Tudományos Akadémia 
tagja, Berkó István ezredes, a Magyar Ka­
tonai Szemle szerkesztője és Markó Árpád 
alezredes, a Hadilevéltár munkatársa, szer­
kesztője pedig Filch Jenő ezredes, aki egyéb 
hadtörténelmi tárgyú munkáival már eddig 
is közelférkőzött a magyar olvasóközönség 
szivéhez. Ezek a kitűnő katonai irók tövi- 
föl-hegyire ismerik az anyagot, amelyből 
gondosan és fáradtságosán kiválogatták 
mindazokat az adatokat, amelyek a magyar 
katona, a magyar tiszt és hadvezér kitűnő 
egyéni képességeit mindennél fényesebben 
illusztrálják. így történt, bogy a mii nem­
csak hiteles képet a magyar vitézség ezer­
éves múltjáról, hanem egyúttal meleg, élve­
zetes és hazafias szellemtől átfűtött olvas­
mány is, amely kiválóan alkalmas arra, 
hogy a magyar nemzeti érzésnek hathatós 
nevelője legyen. A pompás két kötelet nagy­
bányai vitéz Horthy Miklós, Magyarország 
kormányzója, József királyi herceg tábor­
nagy és Gömbös Gyula miniszterelnök és 
honvédelmi miniszter látta cl meleg ajánló 
sorokkal.

Külföldi gyár megbízásából
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sógorommal a 
bicikliről. Hát

Hacsek (ül a kávéház­
ban): Pincér! Pincér!!

Pincér (jön): Paran­
csol, Hacsck ur?

Hacsek: Valami köny- 
nyüt szeretnék enni. Hal 
van?

Pincér: Van kérem. Ta­
lán egy szép tokot?

Hacsek: Hogy az?
Pincér: Négy pengői
Hacsek: Négy pengő a tok?
Pincér: Igen.
Hacsek: Mibe kerül 

gedü?
Pincér: Hegedű??
Hacsck: Hát múltkor vettem a fiamnak egy 

tokot, hegedűvel együtt hat pengőérti
Pincér (dühös): Mire jó az, kérem, mindig 

ugratni az embert? (Elmegy.)
Sajó (jön): Jónapot, Hacsek ur. Mi újság?
Hacsek: Ma ,őriént velem egy olyan furcsa 

véletlen, hogy én még mindig a hatása alall 
vagyokI

Sajó: No? Mesélje!
Hacsek: Képzelje, állok a 

Mester-utcában és beszélgetünk 
éppen arra jön egy biciklistái

Sajó: No és?
Hacsek: Hát nem véletlen ez?
Sajó: Mi van ezen véletlen?
Hacsck: Hogy éppen bicikliről beszéltünk és 

slagra jött egy!
Sajó; Micsoda marhaság ez? . . .  Hol van itt a 

véletlen. A Mesler-ulcában ezer és ezer bicik­
lista megy naponta!

Hacsek: De épp beszéltünk róla.
Sajó (dühöng): És ha nem beszéltek volna, 

akkor is jön biciklista. Ma már az se véletlen, 
ha repülőgépről beszélnek és jön egy repülő­
gép!

Hacsck: A Mesler-ulcában repülőgép?
Sajó: Dehogy a Mesler-ulcában! A levegőben!
Hacsck: Hogy beszélgethetek én a sógorom­

mal a levegőben?
Sajó (nagyon dühös): Hacsek, ne marhás- 

kodjon, hanem értsen meg végre! Tudja, mi lelt 
volna véletlen? Ha oroszlánról beszélgettek 
volna és erre jön egy oroszlán!

Hacsek: Biciklin?
Sajó (felugrik): Alászolgája!
Hacsek: Holnap bejön? . . .
Sajó (visszaül): Én juszt sem megyek el, 

maga gazemberi. . .  Hogy lehet valakinek min­
dig kedve hülyéskedni, mikor mindenki sir és 
panaszkodik . . .  Tudja milyen gazdag emberek 
mentek tönkre?

Hacsek: Nekem m ondja?... Tegnap feljött 
hozzám egy ember, akinek bárom háza van, 
hogy adjak neki száz pengőt. . .

Sajó: És adott?
Hacsck: Persze!
Sajó: Látja, ez derék dolog volt. . .  És 

mondja, ki volt az az ember? . . .
Hacsek: A háziúr, aki jött a múlt hónapi 

házbérért!. . .
Sajó (dühöng): Na tessékl Már megint beug­

rottam n ek il... Hát mit szól ahhoz, Hacsek, 
hogy már nem divat a szoknya?

Hacsek: Hanem?
Sajó: A nadrágl
Hacsek: Hát én már nem hordok szoknyát

maguknál akkor a hc-

A Máv. vas- és gépszállításait is 
vizsgálják a könyvszakértők

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Legutóbb jelentettük, hogy az Imperial-félc 

olajpanama ügyében az ügyészség az elmúlt 
hétre egész sereg tanú kihallgatását tervezte. 
Azóta a jelzett tanukilialgatások megtörténtek 
és többek között Szt erényi József és Borvendég 
alpolgármester is megjelent Aucr György 
ügyész előtt, ezenkívül kihallgattak több MÁV- 
főtisztviselőt is, akiknek vallomása alapján

az ügyészség most több uj irányban meg­
indította a nyomozást.

Jólcrtcsült helyen a Reggeli Újság munka­
társát úgy informálták, hogy a MÁV házi­
vizsgálata véget ért. Mint köztudomású, ez a 
házivizsgálat volt az ügyészségi nyomozás 
alapja, miután a gyanúba vett Imperial rész­
vénytársaság vezetőségére nézve a házivizsgálat

M e g t a l á l  m i n d e n t ,  m i n d e n  á r o n
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Sajó: Mért?

hordott?
Hacsek 

romban!
esek voltam.

Sajó: De itt nőkről
van szó. Azok fognak 
nadrágot viselni. A Mar­
lene Dittrich hozta be a 
divatot.

Hacsek: Ki az?
Sajó: Az a filmszinésznő. Annak van a leg­

jobb sexepiljel
Hacsek: És arra rá huzza a nadrágot?
Sajó: Úgy látom, maga nem tudja mi az a

sexepil. Akinek az van, az tudja legjobban fel­
kelteni a férfiak érdeklődését maga iránt. Most 
már tudja, mi az?

Hacsck: Hozomány’
Sajó: Az esze tokja. Szóval ez a Marlene 

hozta be a nadrág-divatot. Tudja, hogy én örü­
lök ennek?... Nem kell többet ruhát csinál­
tatni, hanem, ha majd tavaszodik, odaadom a 
feleségemnek a liiszter-nadrágot, ha pedig es­
télyre megy, felveszi a szmokingomat. . .  Én a 
maga helyzetében szintén odaadnám a nadrág­
jaimat!

Hacsek: Nem bánom, de akkor én vehetek 
fel szoknyát!...

Sajó: Miéri?
Hacsck: Mert csak egy nadrágom v an !...
Sajó: Slusszl Ez a téma be van fejezvel... 

Hát mit szól megint a Bethlenhez?
Hacsek (nem felel).
Sajó: Mi van magával? Min gondolkodik?
Hacsck: Hogy mért beszéltem volna én 

sógorommal oroszlánról?
Sajó: De Hacsek, ezen már rég túl vagyunk. 

Most a Bethlenről van szól
Hacsck: Mért? A Bethlenen már nem vagyunk 

rég túl?
Sajó: De ő most megint szerepel!... Kiment 

Berlinbe, ahol ünnepélyesen fogadták. Egész 
Berlint kivilágították a tiszteletére.

Hacsek: Erről hallottam. Felgyújtották a par­
lamentet is!. . .

Sajó: Azt nem a Bethlen tiszteletére csinál­
tá k ! ... ö t mindenütt ünnepelték... Le is fil­
mezték! . . .

Hacsek: Ne mondja! Ki a partnere?
Sajó: A Papén!
Hacsck: Rossz szereposztás!. . .  A Lil Dago- 

ver jobb Iqlt volna.
Sajó: De HacsekI Ez nem egy komoly film!
Hacsek: Akkor megnézem! Moziba csak rö­

högni szerelek. Mondja, ki a jobb, a Szőke 
Szakáll, vagy a Belliién?

Sajó: Jóságos ég! Maga azt hitte, hogy a 
Bethlen filmszínésznek ment ki?

Hacsek: Hát perszel..,. Aki Pesten nem tud 
elhelyezkedni, az Berlinbe megy filmezni... 
Tudja hány magyar van k in t? ... Meglátja, ha 
a Bethlen beválik, még kiviszik Hollywoodba 
i s . . .

Sajó: No oda nem megy. Ott most földrengés 
van!...

Hacsek: A ja j... Ezek tudták, hogy jön?
*

Minden jog fenntartva: Reggeli Újság.

során hangzottak el az első terhelő tanuvallo- 
masok s igy kerültek a bizonyítékok az ügyész­
ség elé.

A MÁV házlvlzsgálata a legutóbbi napok­
ban olyan újabb tárgyi bizonyítékokat 
eredményezett, melynek alapján az ügyész­
ség most uj Irányban indítja meg a nyo­

mozást
Ezúttal arról van szó, hogy

kivizsgálják a MÁV vas- és gépfelszerelési 
szállítmányainak a hátterét Is, miután oly 
momentumok merültek fel, amelyek azt 
látszanak Igazolni, hogy az egyes vas- és 
gépalkotrészszállitmányok átvételénél Is tör­

téntek szabálytalanságok.
Állítólag a hatóságnak már pozitiv adatok van­
nak birtokában és éppen ezért az ügyészség az 
olajpanama kivizsgálásával megbízott könyv­
szakértőket utasítja, hogy a MÁV anyagbeszer­
zési osztályának könyveiben

revideálja a vas- és gépnTkatrészszáTTH-

gyógyszertárban és illatszertárban la.

mányokra vonatkozó feljegyzéseket Is és 
elsősorban állapítsák meg, hogy uz osztály 
napiáron vclte-e át a különböző vasszállit- 

mányokat.
Természetesen mindaddig, amig a könyv, 

szakértők elő nem terjesztik hivatalos jelenlé. 
síiket, addig csak feltevések alapján dolgozik 
az ügyészség és ezért egyelőre ebben az ügy. 
ben még senkit sem hallgatnak ki.

AZ UJ NYÁRI FÜRDŐRUHA-DIVAT

Egyesült a Pallas és 
a Budapesti Hírlap 

nyomdája
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A magyar nyomdaipar érdekes eseménye, 
hogy hosszas tárgyalások után a Budapesti 
Hírlap nyomdája és a Pa//as-nyomda közölt 
érdekközösség jött létre. A megállapodás ered­
ményeképpen a Budapesti Hírlap nyomdájában 
előállított napilapok és pedig a Budapesti Hír­
lap és a 8 Órai Újság, továbbá ugyanebben a 
nyomdában készült hetilapok, köztük az Uj 
Idők és egyéb nyomtatványok, március hó 
20-tól kezdve a Pallas-nyomdába kerülnek. A 
Ped/as-nyomda Honvéd-utcai palotájába köl­
tözik ugyané naptól kezdve a 8 Órai Újság 
szerkesztősége és kiadóhivatala is, mig a Buda­
pesti Hírlap szerkesztősége és kiadóhivatala, 
valamint könyvkiadóvállalata egyelőre még a 
régi épületben marad, amig a Pallas-nyomdá- 
ban alkalmas helyiségeket szereznek számára. 
A Budapesti Hírlap ériékes gépeit leszerelik s 
a Pallas-nyomdába szállítják át.

A Budapesti Hírlap épületét, amely tudva­
levőleg a Pénzintézeti Központ tulajdona, s 
amely a főváros legforgalmasabb helyén áll, 
sőt két utcai frontja is van, lakások céljaira 
alakíttatja át, de hir szerint már ajánlat ér­
kezett a Pénzintézeti Központhoz, hogy az ér­
tékes épületet egy modern szálloda céljaira vá­
sárolnák meg. Itt említjük meg, hogy a nyom­
dák érdekközössége nem érinti a Budapesti 
Hírlap és a 5 órai Újság napilapok irányilói­
nak személyét és e lapokat a régi szellemben 
továbbra is dr. Nadányi Emil főszerkesztő és 
Tors Tibor felelős szerkesztő fogják vezetni

eczásy Lajos
lakberendezési vállalat
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Elfoglak két tolvajt, 
akik fővárosi tisztviselőknek

adták ki magukat
~  .4 Reggeli Újság tudAsitőjától. —

Az utóbbi betekben tömeges feljelentés érke­
zett a főkapitányságra két szélhámos ellen, 
akik szegény emberek lakásában mint fővárosi 
tisztviselők jelentek meg, azzal, bogy o kisebb 
értékű elzálogosított tárgyakat írják össze- A 
főváros ugyanis bizonyos összegig kiváltja a 
szegény emberek elzálogosított tárgyait és

a kél szélhámos ezt az akciót használta fel 
különböző lopások elkövetésére.

A szélhámosok ugyanis azzal a trükkel dol­
gozlak, bogy mig egyikük az elzálogosított tár­
gyukat regisztrálta, azalatt a másik vizet kért, 
s mig a liázbeliek vízért mentek,

a kezük ügyébe eső tárgyakat ellopták.
Szombaton délután a két szélhámos megjelent 
Szeitler István hentes Thaly Kálmán-utca 46. 
szám alatt levő lakásán, ahol a hentes felesége 
fogadta őket. Miután a hentes jómódú ember, 
itt nem elzálogosított tárgyak iránt érdeklőd­
tek, hanem

az adókönyvet akarták megvizsgálni.
Áz egyik szélhámos igyekezett lekötni az asz-

Fiatal írók 65 tag ú  tá r­
sa ság a  őrizetben a  rend­
őrség  politikai osztályán
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A főkapitányság politikai osztálya szomba­
ton fejezte be a nyomozási a Beszkárt-alkal- 
mazottak között leleplezett kommunista-ügy­
ben. Mint ismeretes,

tizenhét fővárosi villamoskuiauzt és villa­
mosvezetőt tartóztattak le

az utóbbi napokban, akik a tVörös villamos* 
szervezet tagjai voltak.

Alighogy e nagyszabású szervezkedés tagjai 
a rendőrség kezére kerültek, máris

egy újabb kommunista ügyet leplezett le 
a budapesti főkapitányság

Hetényi Imre főkapitányhelyettes vezetésével. 
Ennek a legújabb kommunista társaságnak a 
tagjai, akik

majdnem kivétel nélkül tanult, képzett em­
berek,

szombatról vasárnapra virradó éjszaka már 
ugyancsak a főkapitányság Zrinyi-utcai épüle­
tibe kerültek, ahol vasárnap reggeltől kezdő­
dően folyik a kihallgatásuk.

A politikai osztály deteklivjei bizalmas je­
lentések alapján napok óta megfigyelés alatt 
tartottak bizonyos személyeket és megállapí­
tották, hogy a (jobbára szellemi foglalkozást 
űző gyanúsítottak rendszeresen a Társadalmi 
Szemle cimü folyóirat szerkesztőségében talál­
koznak. Ennek a most leleplezett kommunista 
összeesküvésnek a résztvevői a rendőrség meg­
állapítása szerint

szoros kapcsolatban állottak a hónapokkal 
ezelőtt szétugrasztott Madzsar-féle szerve­

zettel.
A nyomozás munkája végül szombat este 

befejeződött és tömeges letartóztatáshoz veze­
tett.

A folyóirat szerkesztőségében ugyanis az 
esti órákban mintegy huszonöt egyént, közöt­
tük néhány nőt fogtak el, majd pedig mind- 
onnyiukat előállították a főkapitányságra. Az 
előállítottak, akik között

néhány ismert fiatal költő és Író van, 
azzal védekeztek, hogy a szombatesti összejövetel 
i zárókig szerkesztőségi konferencia volt. Ezt a 
'Fdekezést azonban a rendőrség nem togadta el, 
m rt az értekezleten nemcsak újságírók, írók, ha- 
i m olyan emberek is resztvettek, akiknek az új­
ságíráshoz semmi közük nincs.

A politikai osztály detektivjei a hajnali óráik­
ban a főváros különböző pontjáról

még 40 fiatalembert állítottak elő, 
okikról megállapították, hogy a Madzsar-féle 
t oportlal ugyancsak összeköttetésben állanak.

Vasárnap reggel a főkapitányság politikai osz- 
t ’dyára összesen
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Az I. oszt. sorsjegyek hivatalos ára:
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szony figyelmét, a másik ezalatt észrevétlenül 
átment a másik szobába, felnyitotta a szekrényt, 
ahol pénzt talált. Az asszony figyelmes lett a 
pénzcsörgésre, segítségért kiáltott, mire

a két tolvaj elmenekült.
Az utcán azonban rövid hajsza után mindkettőt 
sikerült elfogni. A főkapitányságon megállapítot­
ták, hogy

az egyik szélhámos Házi Pál 44 éves volt 
tisztviselő,

aki évekkel ezelőtt még jó anyagi viszonyok kő 
zütt élt és egy sportklub vezetésében is aktív 
szerepet játszott.

Társa, Klein Jenő 40 éves ügynök, aki eddig 
14 esetben volt büntetve lopás, csalás és sik­

kasztás miatt
és legutóbb három esztendőre kitiltották a fővá 
ros területéről. A két szélhámost, akik beismerő 
vallomást tettek, letartóztatták, A főkapitányság 
kéri a károsultakat, hogy jelentkezzenek a fő 
kapitányság második emelet 308. számú szobájá­
ban dr. Lukács detektivfelügyelö csoportjánál 
Szabó Sándor detektivnél.

65 embert állítottak elő,
akiket különböző gyanuokok alapján őrizetbe 
vettek.

Vasárnap délben
megjelent a főkapitányság politikai osztá­
lyán dr. Enyedy Róbert vizsgálóbíró Is,

aki már a rendőrségi kihallgatásoknál végig je­
len lesz. Ez az uj intézkedés azért történt, hogy

a vizsgálóbíró a törvényben előirt határidőn 
túl is meghosszabbíthassa az őrizetbe vett 
gyanúsítottaknak a rendőrségen való tar­

tását,
ha erre a nyomozás szempontjából szükség lesz. 
Ez minden valószínűség szerint be is követke­
zik, miután a legújabb kommunista szervezke­
dés olyan nagyszabásúnak látszik, hogy a poli­
tikai osztály csak napokig tartő pótnyomozás 
után tudja majd összeállítani a szereplők pon­
tos listáját és tisztázni a tényállást.

GANDHI KICSINYÍTVE

Burton Holmes, az ismert kutató, akt most 
negyedszer utazza körül a világot, Báli szi­
getén felfedezett egy kis bensziilöttet, akit 
csekély maszkiro zással, m int Gandhi kicsi­
nyített hasonmását mutatott be a kultur- 
világnak. A kép a boldog felfedezőt és a kis 

Gandhi-imitátort ábrázolja
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Száznegyven újabb halott Long Beachben
Newyork, március 12.

—- A Reggeli Újság tudósitójától. —

A kaliforniai újabb földrengés egészen a va­
sárnap reggeli órákig tartott. A földlökések 
száma igen nagy volt, de a rengés ereje gyenge 
volt és ezért sulyosabb károkat a földrengések 
nem okoztak. Vasárnap reggelig Összesen mint­
egy kétszáz földlökést észleltek.

A halottak pontos számát még mindig nem 
tudták megállapítani, azt hiszik azonban, iiogy 
a beomlott házak romhalmaza alatt még leg­
alább anyi holttest fekszik, mint ahányat eddig 
kihúztak a romok alól.

A mentési munkálatokban tízezer tengerész-

Níckl Alfréd Prágába utazott 
a csehszlovák kompenzációs 
szerződések zavarai miatt

s— A Reggeli Újság tudósítójától —•
‘ Nickl Alfréd rendkívüli követ és meghatal­
mazott miniszter vezetésével

egy kis magyar delegáció utazóit vasár­
nap este Prágába,

hogy a cseh politikusokkal és szakemberekkel 
újból tárgyalásokat kezdjenek a Magyarország 
és Csehszlovákia közötti gazdasági kapcsolatok 
kiépítéséről. A delegáció tagjai Nickl Alfréd 
dr.-on kívül Fercnczy Izsó b. államtitkár, Taba- 
kovits Dusán, a Nemzeti Bank igazgatója és 
Fabinyi István, a földművelésügyi miniszlc- 
mum osztálytanácsosa. A delegáció vezelője, 
Nickl Alfréd dr. utazásuk céljáról a Reggeli 
Újság munkatársának a következőket mondotta:

— Prágába megyek, Fercnczy Izsó, Tabakovits 
Dusán és Fabinyi Pista, pardon István társasá­
gában, — kezdte őexcellenciája a beszélgetést 
— hogy a cseh kollegákkal különböző gazda­
sági kérdésekről tanácskozzunk. Ezt a mai uta­
zást — folytatta a követ —

az tette szükségessé, hogy a különböző 
kompenzációs szerződések, amelyeket a kö­
zelmúltban, valamint amelyeket hónapok­
kal ezelőtt kötöttünk, sőt az a kompenzá­
ciós szerződés, amely Lillafüreden jött 

létre, nem funkcionált.
Már hetekkel ezelőtt felmerült az a gondolat, 
hogy össze kellene ülnünk és megnézni, hol a
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kafona vesz részt, azonkívül sok ezer önként 
jelentkező. A romok eltakarításán lázasan dol­
goznak. A földrengéssujtotta vidék kiterjedése 
460 négyzetmértföld. Az anyagi kiírt 15—20 
millió dollárra beesülik.

A vasárnapra virradó éjszaka Long Beachben 
a romok alól 140 holttestet húztak ki. Az el­
múlt éjszaka újabb földlökések miatt a lakosság 
pánikszerűen menekült a házakból.

Long Beach városának élelmezése igen nehéz. 
A város 160.000 főnyi 1 akosságát az a veszély 
fenyegeti, hogy élelmiszer nélkül marad. Két 
fiatal suhaneot a rögtönitelő bíróság agyonlöve­
tett, mert fosztogatáson tetten érték őket. Két 
másik fosztogató fiatalembert meglincseltek.

baj és mi a baj. Megtörtént az, hogy a csellel? 
szállítottak nekünk a kompenzációs szerződés 
értelmében iparcikkekeket, de

a ml szállításaink eddig ismeretlen okból 
ebnaradtuk. De történt ez megfordítva is.

Egyszóval a kompenzációs szerződések vagy 
egyáltalán nem, vagy rosszul funkcionáltak. 
Több iratváltás és telefonálás után végre

megállapodtunk a személyes találkozásban.
Ez a legpraktikusabb és legyorsabb elinté­

zési mód.
— Szóba kerül ezen a tárgyaláson egy keres-* 

kedclmi szerződés megkötése is? — kérdezte 
munkatársunk.

— Szó sincs róla, még csak uj kompenzá­
ciós megállapodást sem tárgyalunk, esak n 
régieket akarjuk és reméljük, fogjuk is,

rendbehozni.
Ha ezeket simán lebonyolitolluk, akkor majd 
megkezdhetjük az uj tárgyalásokat. Időből sem 
futja — folytatta mosolyogva a követ. — Prágai 
tartózkodásom nagyon rövidre van szabva, ne-t 
kém

kedd estére végeznem kell, mert miniszterem, 
a külügyminiszter ur, Rómába rendelt, ahol 

csütörtökön már vár
és ott jelentést kell tennem neki.

Az induló vonat lépcsőjéről mondja még:
— Kérem, Írja meg, hogy utazásunk egész célja 

kizárólag az, hogy a kompenzációs szerződéseket, 
amelyek nem funkcionálnak, rendbehozzuk.

kopogtat ajtaján és ajánlkozik 

önnól. Eljöttek, hogy régi rádló- 
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'1 EL A I AVASZBAN, ez lehet a címe an- 
(len pici Ilkánál szemben: apu és fitt jól ér- 
Miklós és társasária rendez. A társasául, 
amelynek tagjai még if j. Károlyi Gyula gráf 
és felesége. Horthy Paulette, továbbá a buda­
pesti olasz katonai attasé a feleségével és 
Scholz Andor folyaműrkapitány, a kor­
mányzó szárnysegédje, ugyancsak a felesé­
gével csütörtökön utazott el. Ar ut célja 
síelés. Színhely, helyesebben sihely: isme­
retlen. Csak annyit tudnak a beavatottak, 
hogy 20(H) méter magasan van valahol 
Ausztriában és gözfüléses. csilláron, rugó­
mat racos hotelszoba helyeit a menedékház 
turistaágyúban fogja a társaság kipihenni a 
szezon és a síelés fáradalmait.

FESTETICH György grófot, Eestctich 
Tasziló herceg fiát gyakran hálózza körül a 
pesti .,on dip’. A szabályos beavatottak leg­
újabb hire az. hogy a gróf elköltözik Ma­
gyarországról és Pécsben telepszik le. Amint 
■már szoktuk, ezúttal sem igaz ebből a hírből 
egy árva szó sem. A valóság az, hogy a gróf 
több hónapon át beteg volt. Ezalatt Tasziló 
herceg is súlyos betegen feküdt keszthelyi 
kastélyában. Ezen a héten mind a kelten el­
hagyták a betegágyat. A herceg Keszthelyen 
maradt. György gróf pedig egyáltalán nem 
gondol arra, hogy a <vcancr gmut kölenge- 
rébe helyezze át székhelyét. Szóval min­
den pletykával szemben: apa és fin jól ér- 
zik magukat.

*
OLASZ-MAGYAR filmbarátságot ápol most 

Párnában az elegáns fekete szépasszony, a 
pesti társaság jólismert tagja. Nyélbe akarja 
ütni, ami eddig az úgynevezett hivatalos 
köröknek nem sikerült. Pita Liu a-val. a 
leghatalmasabb olasz filmcsoporttal kezd 
tárgyalásokat a fekete szépség. Helyzet: a 
siker küszöbön áll. Pesti hódolói nagy 
ünnepséget készítenek elő abból az alka­
lomból. hogy önagysóiga a barátságápolás 
terén is ilyen sikert aratolt.

$
ELEGÁNS tárgyalás lesz a héten a pesti 

törvényszéken. Hets Béla nyug. hadbíró-ez­
redes, az Országos Kaszinó helyettes gazdája 
indított rágalmazást pert néhány újságíró 
ellen. A törvényszéken megjelenik a Kaszinó 
egész vezetősége és több tagja is. A; ezreden
— mint mondják — a tárgyalás utánra a 
vádlott társaság zártkörű jellegét szerelné 
bizlositani.

A FÉSZEK csütörtöki estjén nagy sikerrel 
táncolt Mademoiselle Sasette. aki most érke­
zett meg Londonból. A külföldi cs a Fészek­
ben aratott nagy siker a Mindcnttudók elölt 
mingyárl gyanús volt. Ezúttal joggal, meri 
még az estélyen kiderült, hogy a művésznő
— mint ahogy nem is lehet más, ha külföl­
dön sikert aratott — magyar. Póttá Zsuzsi 
az igazi neve, Budapesten született.

FAZEKAS Kálmán, a Köztisztviselők volt 
igazgatója, aki később a brit-magyar keres­
kedelmi kamara élén állott, harmadszor vál­
toztat pályát. Ezúttal vendéglős lesz, még 
pedig Pécsben. Egy osztrák ur társaságában 
kibérelte a néhai Max und Moritz helyisé­
geit és ott mugyarstilü vendéglőt nyit. Akik 
Fazekast ismerik, tudják, hogy nem svájci- 
magyar stílusban fogja vezetni a vendéglőt, 
amelyben tényleg Magyarország kulináris 
hírnevét akarja öregbíteni.

NÉGYHETES párizsi tartózkodás után 
Taclier Benjámin grófné hazaérkezett. 
Mészáros Giza Monte-Curlóba utazott azzal, 
hogy ez egyszer tényleg sprengolju a bankot.
— Andaházy-Kasnya Béla gyógyultan hagyta 
cl a szanatóriumot.

A SVÁBHEGYI SZANATÓRIUM vendégei­
nek e héten egész speciális műélvezetben 
volt részük. Abrahám Pál, aki most felesé­
gével együtt szintén vendége a szanatórium­
nak, egy este leült a zongorához, hogy leg­
újabb, eddig még ismeretlen szerzeményeit 
lejátssza. Rövidesen egész kis koncerlpubli- 
kum állta körül a világhírű magyar zene­
szerzőt, akit a késő éjszakai órákig nem 
akartak elengedni a zongorától. A rögtön­
zött hangverseny hallgatói között volt báró 
Harkányi György és neje. Bossányi Ma 
rietta. herceg llohcnlohe Károly és családja, 
Strausz Ferdinándné a leányával, Sziits 
Jenő, Báthory Oszkár, Inczc Sándor, Len­
gyel Menyhértné, az ugyancsak Pesten időző 
Korda Zoltán, Fisch Ignác, dr. Medgyes 
Károly, Kerpcly Vilmos és neje, Sorg Erzsé­
bet, Pelliö Félix, Bálint Lajosné és egy na 
gyón szép newyorki hölgy. A siker: Ábra- 
hám legújabb számait másnap délben a sza­
natórium napózóján heverő tábor már kó­
rusban dúdolta . . .

KORÁNYI ISTVÁN BÁRÓ, Korányi Fri­
gyes volt pénzügyminiszter fia két eszten­
dőn ál a Spcycr-bankház hivatalnoka volt 
Neivyorkban. A fiatal báró, akinek rend­
kívüli képességeiről annak idején sokat 
beszéltek, az elmúlt héten néhány napig 
Budapesten tartózkodott. A budapesti szép 
napok után azonban nem Amerikába, ha­
nem Londonba utazott a fiatal báró, ahol 
e{l!l nagy bankcég kötelékébe lép, amivel 
a pesti hotvolé véleményét igazolja. 'Tény­
leg okosabb ma az, aki — ha teheti ~  
inkább angol fontért tisztviselő, mint dol­
lárért.

NAGY MAGYAR sikerről írnak a svájci 
lapok. Faragó István — Hubáig tanítványát 
—, a Reményi-dij nyertesét meghívták a 
winlerthuri hires zeneakadémiára vezető 
koncertmesternek. Ebből az alkalomból a 
svájci saitó elismerően meleg szavakkal em­
lékezik meg a magyar muzsikusról.

EGY ÉRDEKES házvétel: Goldschlager 
Lóránt dr., a fiatal bankárgárda tagja a 
Szemlöhcgycn tiü.OOO pengőért vásárolt in­
gatlant. Még mondja valaki, hogy a banká­
roknak rosszul megy . . .

*
A PESTI PLETY is behódolt a gazdasági 

válságnak. A héten az a hir járta, hogy Salm 
Hermann gróf intézi ezentúl Esterházy Ta­
más gróf gazdasági ügyeit. A valószinüllcn 
hirt ezennel valószínűen megcáfoljuk. Salm 
Ilermannt tisztára baráti kötelékek fűzik 
„Tomi" grófhoz és nem hajlandó a baráti 
viszonyt az üzletivel felcserélni. Handels- 
schaft isi keine Freundsehaft — tartja a 
szállóige és tartja Salm gróf is. Esterházy 
'Tamás ügyeit tehál a jövőben is arra hiva­
tott alkalmazottak fogják intézni.

*
REMEKÜL sikerült az Otthon-kör leg­

utolsó hangversenye, Barthos Gyula szavalt, 
Elek Szidi operaénekesnö, aki évek óla kül­
földön szerepel, három didi adott elő, Ke­
leti/ Lili virtuóz zongorajátékkal, Molnár 
Alice hegcdiiszámokkal szerepelt. A hegedű- 
művésznő kísérője elkésett, de azért nem 
volt baj, mert Keleti Lili ezt a feladatot is 
bravúrosan oldotta meg.

(Kisbé.)
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ismét kapható.

— Női holttestei fogtuk ki vasárnap Albertfal­
vánál a Dunából. Albertfalvánál vasárnap 
női holdestet foglak ki a Dunából. A holdest 
150 centiméter magas, baja és szeme barna, fe­
kete kendő és fekete télikabát volt rajta. Ru­
házatának zsebeiben semmiféle személy- 
azonosságot igazoló iratot nem talállak. A 
25—.‘10 év körüli nő holttestét a törvényszéki 
honelani intézetbe szállították. A rendőrség a 
holttest személyazonosságának megállapítására 
megindította a nyomozást.

— Megalakult a Közhasznú Gépjármtivállala- 
tok Egyesülete. Vasárnap a KMAC helyiségében 
megalakult az országban forgalomban levő 
autók, autóbuszok és teherautók tulajdonosai­
nak szövetsége, amelynek elnöke gróf Teleki 
János, az ismert szakember lelt. Ez az egyesü­
let lesz hivatva az államvasutak és az autós- 
front között lévő ellentétek kiküszöbölésére. 
Mint értesülünk, valamennyi illetékes fórum 
örömmel fogadta, hogy végre legális alakulattal 
veheti fel a tárgyalásokat a vitás esetekben, 
amelyek az államvasutak és az autósfront kö­
zött időről-időre felmerülnek. Az egyesülés 
kizárólag gazdasági természetű, amely az autós­
front gazdasági érdekeit lesz hivatva képviselni. 
Az alakuló közgyűlést pénteken, 18-án tartják 
meg a KMAC nagytermében.

— A pesti autóbusz és a közönség. Tekintetes 
Szerkesztőség! Miután a Reggeli újság már a 
múltban is többször foglalkozott a budapesti 
autóbuszok körül tapasztalható visszás állapo­
tokkal, engedjék meg, hogy az ominózus kér­
déshez most én is hozzászóljak. Ez esetben 
nem a lehetetlen és kiszámíthatatlan menet­
rendre és nem is a régi, rozzant kocsikra aka­
rom felhívni az illetékesek figyelmét, hanem 
az autóbuszok megállóhelyeire, amelyek a vá­
ros legfrekventáltabb pontjain olyan távol es­
nek egymástól, hogy az autobuszvállalat saját 
szempontjaival ellentétben — a publikum ké­
nyelmét egyáltalán nem szolgálják. Errenézve 
egy adattal is bátorkodom szolgálni: a körulon 
járó 12-es autóbusznak az Oktogon-tértől egé­
szen a Nyugati-pályaudvarig nincs egyetlen 
megállóhelye, holott a villamos ugyanezen a 
szakaszon négyszer is megáll. Jó lenne figyel­
meztetni az Autóbuszüzem vezetőit az utas­
közönség szempontjaira is, s hogy például a 
Szondy-ulca sarkán egyenesen kívánkozik egy 
megállóhely, amely rengeteg utas kényelmét 
szolgálná. Ha az a sok panasz és felszólamlás, 
amelyek részben a Reggeli Újság, részben más la­
pok hasábjain napvilágot látott, csak részben 
is meghallgatásra talált volna az Autóbuszüzem 
splendid isolation-ban élő vezetői elölt, — ak­
kor talán az Autóbuszüzem mérlege is kisebb 
deficitet m u la tna ... A publikum ugyanis las­
sanként kényszerül leszokni az autóbusz hasz­
nálatáról, amely pedig más nagyvárosokban 
megszokott, kényelmes és ami a fő — olcsó 
közlekedési eszköznek bizonyult. Tisztelettel
dr. D. A. (aláírás).

gyengesége ellen szavatolt azonnali segítség, 
mindenkorra biztosítva. Nem orvosság (sza­
badalom). illusztrált szakorvosi ismerteiül 
80 fill. bélvíjR ellenében diszkréten bérmentve
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Magyarországon keresik 
egy amerikai díszletter­

vező eltűnt feleségét
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Érdekes eltűnési ügyben indított nyomozást 
a budapesti főkapitányság. Horaveez János ma­
gyar származású amerikai szinház.i <1 iszlet tér­
tén  cz.<>, aki jelenleg a newyorki Metropolitan 
opera alkalmazásában áll, levelet intézett a bu­
dapesti főkapitánysághoz, amelyben közli, hogy 
felesége még 1931-ben rokonai látogatására 
Magyarországra utazott és már hónapok óta 
nem ad életjelt magáról. Miután feleségéről 
nem tini felvilágosítást kapni, kéri a főkapi­
tányságot, hogy indítsa meg a nyomozást.

Horaveez közölte, hogy felesége leányneve 
Szemetliy Julia és I’estszenllőrincen laknak ro­
konai. Á bejelentés alapján a rendőrség megin­
dította a nyomozást az asszony felkutatására.

---- ----- X-----------
— A Központi Demokrata Kör szombaton 

csle március idusának megünneplésére és néhai 
Benedek János országgyűlési képviselő halálo­
zási évfordulójának emlékezetére emlékünne­
pélyt larloll, amelyen az ünnepi beszédet Len­
gyel Zoltán volt országgyűlési képviselő mon­
dotta, kiemelve március 15-ének örök jelentő­
ségéi. Utána Puszlay Károly, a kör társelnöke 
emlékezed meg kegyeleles beszédében Benedek 
Jánosról, aki a márciusi eszmék fanatikus sze­
relmese volt és aki a szabadság ünnepének 
szent évfordulóján Iiunyla le örökre, szeméi. A 
Nemzeti Demkorala Párt és a Központi De­
mokrata Kör különben elhatározta, hogy nagy­
nevű halottjuk sírjál szerdán délben 12 órakor 
a kerepcsi temetőben megkoszorúzza. A kör 
nevében Biró Samu, a párt nevében Tarr Béla 
mondanak a sírnál beszédet.

— Házasság. Schm idek  Géza oki. gépész­
mérnök, a Hungária Ilirlapnyom da igazga­
tója és Strasser Irén urliölgy házasságot kö­
töttek. (Minden külön értesítés helyeit.)

— Elütött az autó egy ittas embert. Szomba­
ton éjszaka a Jőzsef-körut 35. számú ház elölt 
Gábori Vilmos harminckétéves gyógyszerész Bp. 
25—153. rendszámú autójával elütötte Brunner 
István 28 éves ügynököt. Az ügynököt, aki it­
tas állapotban volt, a Rókus-kórházba vitték, 
ahonnan, — miután csak könnyebb sérülést 
szenvedett. — előállították a Vili. kerületi ka­
pitányságra és csak vasárnap délelőtt bocsá­
tották el.

— A belvárosi korzó előkelő hölgyközönségé­
nek a tavaszi divat nagy meglepetést hozod az 
eddigiektől eltérő, újszerű szövésű gyapjuszöye- 
lek nagy sorozatával. Az Ai.gora-kelmék gazdag 
színválasztéka stílusosan egészíti ki ezeknek 
gyönyörű kollekcióját. Selymekben a csikós és 
sima Fleurs d'Azur bontakozik ki, mint uj divat, 
de a mintás cré.pe do ebinek az eddiginél is 
népszerűbbek lesznek. Minden kelméhez a pá­
rizsi szalonokban külön, hozzávaló modellrajzok 
készüllek, amelyek Szűcs és Márkusnál — aki­
nek kirakatai tündöklő pompában mutalják be 
az újdonságokat — a vásárlók rendelkezésére ál­
lanak.

— Öngyilkosságok. Fehér Mária busz éves 
munkásnö Kispesten, Adila-ulea 30. szám alatti 
lakásán nyomora miad lugköoldatot ivott. Sú­
lyos állapotban szállították a Rókus-kórházba. 
— Kerekes Sándor hatvanölévcs cipész a Me­
gyei-utcánál a Danubia-strandfiirdő mellett egy 
fára felakasztotta magát. Mire lettél észrevet­
ték, már halott volt. Nyomora miatt ment a 
halálba. Holttestét a törvényszéki honelani in­
tézetbe szállították. — A Rákóczi-ut 29. számú 
ház elölt összeesett Jakab Mária 23 éves ház­
tartási alkalmazott. Megállapították, hogy meg- 
mérgezte magát. A mentők a Rókus-kórházba 
szállították. Teltél szerelmi bánata miatt kö­
vette el. Állapota súlyos.

— Itiigyck. (Versek, irta Zsűrik János dr.) E
címen most hagyta el a sajtót egy kötet. Non 
terjedelmes, de értékes. A költeményekből sok 
szív és sok szeretet nyilatkozik meg. Különösen 
megkapnak azok, melyekben elhunyt hitveséhez 
és árván maradt gyermekéhez szól. Erős tulaj­
donsága Zsuriknak a brilliáns verselési technika 
és zamatos magyarsága. A kötet mindenképpen 
igen figyelemreméltó és megérdemli az ■elolva­
sást.

— Nóta-oltmpiász lesz májusban Budapesten.
A Fráter Loránd Társaság májusban a Nemzet­
közi Vásár alatt magyar nóla-olimpiászl rendez 
a városligeti Műcsarnokban. A nóta-olimpiászon 
részt vehetnek a magyar nóták költői, énekesei, 
zongoristái és a cigányzenekarok. A pályázók 
forduljanak Pápay-Molnár Kálmánhoz (Rákóczi- 
lér 11).

— Ha jól és olcsón akar öltözködni, fordul­
jon a «Divat uriszabósághoz*, Erzsébcl-körut. 1. 
sz., I. cm. És miután sikerült jóminöségü férfi- 
ruhaszövetet olcsó áron beszerezni, ezért el­
határozta, hogy saját műhelyében készít ren­
delésre mérték után többszöri próbával elegáns 
férfiöltönyt 50 pengőért.

Nyugat-, Közép- és Déleurópa vasárnap 
északkeleti hűvös légáramlatok hatása alatt áll 
s az idő jobbára derült. Hazánkban is — kü­
lönösen keleten — az ég derült jellegű. A fd . 
melegedés tegnap 5—7 fok között váltakozott, 
ma éjjel pedig a hőmérsékletek 2—4 fokkal 
szállottak a fagypont alá.

A budapesti Meteorológiai Intézet vasárnap 
délben kiadott időjárásjclenlésc a következő: 
Gyenge északkeleti légáramlással jobbára de­
rült idő. Erős éjjeli lehűlés.

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 4 
Celsius fok volt, a tengerszintre átszámított lég­
nyomás pedig 769 milliméter.

Ha kevés pénzért 
elegánsan akar 

öltözködni,
keresse fel a Divat uriszahóságot, Erzsébcl- 
körut 1. sz. I. ein., ahol rendelhet mérték 
után finom szövetmaradékokból remek ki­
vitelű férfiöltönyt vagy felöltőt 50 pengős 
propagandaúrban. Vidékre minták bérmentve.

— Felrobbant a lyoni elektromos áramfej­
lesztő. Párizsból jelentik: Lyonban az elektro­
mos áramfejlcsztő-tclepcn borzalmas robbanás 
történt. A robbanási tűz követte, amelyet sike­
rült eloltani. A romok alól kél munkást holtan 
húztak ki, inig cgv másik munkás kórházba 
való szállítás közben belehalt sérüléseibe. A 
reggeli órákban a Rhone balparlján lévő egész 
városrész elektromos áram nélkül maradt. Az 
anyagi kár igen nagy.

— Vasárnap temették el Aujeszky Aladárt.
Vasárnap délután 3 órakor temették el nagy 
részvét mellett az Állatorvosi Főiskola aulájá­
ból dr. Aujeszky Aladárt, a főiskola tudós ta­
nárát. A beszcnlclési szertartás után Gcrlóczy 
Zsigmond egyetemi tanár, az Országos Köz­
egészségügyi Egyesület gyászát tolmácsolta, 
majd az elhunyt professzor földi maradványait 
a Kerepesi-uli temetőbe szállították, ahol a 
családi sírboltba helyezték örök nyugalomra.

— A MEI'HOSz párizsi, olaszországi húsvéti tanulmány­
útjai. A MEI’HOSz Utazási Iroda április hó 9-én Pá­
rizsba kéthetes, május 1-én Olaszországba 12 napos rend­
kívül kedvezményes tanulmányutat rendez. A párizsi 
kéthetes tanulmányút részvételi d ija  IkMI pengő, a 12 na­
pos olaszországi tanulmányul 215 pengő. Jelentkezni és 
érdeklődni lehet a MEEHÖSz Utazási Irodában (IX., Ec- 
rcne-körut 23., íszt. 2. Telefon: 872—70.

— Kutynkiállilás a Mezőgazdasági Kiállításon. Az O r­
szágos Mezőgazdasági Kiállítással és Vásárral (március 
23.. 21., 25.. 26. és 27.) kapcsolatos fajtisz.a Ku:>akiálli- 
tásrn az összes fajtiszta k u tyák ra  vonatkozólag a M agyar- 
erszági Telivér Kutyafajtákat Tenyésztő lvg.vi sittet.•!; Szö­
vetsége (Budapest, VH., lstván-ut 2., Tel. 30 3- 3u) ál­
talános kívánságra még március hó G-ig nevezéseket el­
fogad. Nevezési ivek igényelhetők a Szövetségin 1, ahol 
mindenkor fclvilgosilással szolgálnak.

— Edison követőié a világ. Régebben azt mondták: 
annyi ember vagy. ahány nyelvet beszélsz. Ma azt lehet 
mondani: annyi ember vagy. ahány technikai szakmában 
jártas vagy. A mai ifjúság ideálja Edison, a fúró-faragó 
rikkancsból leli zseniális feltaláló. ‘ Rájöttünk, milyen 
embernevelő a technikai munka és milyen végtelenek gya­
korlati iKTspcktivai. A technika minden aktuális és ér­
dekes kérdését a legrészletesebben és a legmegbizhatób­
ban világítják meg Az Amatőr közleményei. A gazdag ta r­
talmú, illusztrált lap egyes száma 60 lillérbc kerül.

i x Hcilig bnrisnyaház, Rákóczi-ut 20, mint 
már közöltük, megvette nz I. H. Valter Schön- 
lindc, csehszlovákiai gyár magyarországi haris- 
nyakúszlcliT. Dacára, hogy a harisnyákat már 
nyolc napja nagy sikerrel árusilja, még mindig 
szortírozott raktár pompás divatszinekben és 
megfelelő nagyságokban áll a vevöközönség ren­
delkezésére.

> x A március hó 19-tfil 26-ig tartandó Prágai Nemzet­
közi Minhivásár iránt az őszi - vásár kitűnő eredménye 
következtében kereskedelmi és ipari körökben élénk é r­
deklődés nyilvánul meg. Az őszi vasár kiállítóinak nagy 
része megújította a Vásár vezetőségével a bérleti megál-

Slapodást, úgyhogy az idén is lix számú résztvevőre lehet 
számítani. A Vásár keretében ezidén bizonyos speciális 
csoportok szcrvczlettok. Különös érdeklődésre tarthat szá­
mot ezek közül a reklámügyi kiállítás, a szállodai és 
vendéglős szakcsoport, az ipari szervezetek gazdasági 
szakkiállítása, valamint a dán és lengyel csoport. Az 
egész vásár lebonyolítását a gazdasági testületek a Vásár 
vezetőségével karöltve végzik. Érdeklődőknek a Magyar- 
Cseli Kamara (VI.. Andrássy-ut 12) — ahol a vásári és 
vasúti igazolványok is átvehetők — készséggel áll rendel­
kezésére.

A Gschwindt-féle szesz-, élesztő-, 
likőr- és rumgyár rt. igazgatósága és 
feliigyclőbizottsúga mélységes megren­
düléssel jelenti, hogy a vállalat h. 
vezérigazgatója és igazgalósági tagja,

Rein Sándor ur
kereskedelmi tanácsos, az Orszá­
gos Szeszértékesitö Rt. igazgató- 

sági tagja,

életének 66. évében elhunyt.
Az elköltözött 50 éven át szentelte 

nagyvonalú munkás életét a vállalat 
felvirágoztatásának és azzal teljesen 
egybeforrva, szive minden dobbaná­
sával, tündöklő elméjének teremtő 
erejével, páratlan önzetlenséggel és 
fáradhatatlan buzgósággal szolgálta 
érdekeit. Elhunytéval egy emberi eré­
nyekben és eredményekben gazdag 
élet ért véget

Emlékét soha el nem múló tisztelet­
teljes kegyelettel fogjuk megőrizni!
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SZÍNHÁZ ES FILM
7. oldal

Gaál Franci hazajött Beilinből 
Práger Antal nősül

Ez az aláirás:
A Nemzeti Színház parádés uj Bajor-darabja 

nagyon tetszik a finomult izlésii közönségnek. 
tAlmi tilos a szerelem*: pasztell-szinekbe és 
e/iistsziinke árnyalatokba öltöztetett apa-leány 
tragédia, amely mindvégig megmarad bieder- 
niciervágásu és jólnevelt angol szalónforrada- 
lotnnak. A békés megoldás jól illik a méla hár­
faakkordokhoz. Barett Erzsébet előkelő alakját, 
mintha Bajor Gizi számára kreáltak volna. Fi­
nom, törékeny, beteg madárka. Odry apaalaki-

BAJOR GIZI

f isából valami hiányzik. Nem az anti’pátia, mert 
az hibátlan. Inkább valami polgári majesztás. 
Petheönek elhiszem, hogy szerelmes férfi, de 
nem hiszem el, hogy költő is. Az összes kitűnő 
szereplőn kívül egy barna tacskó is játszik a 
darabban. Operaházi származás. Remek, hogy 
milyen okos: Főzess Annát szereti a legjobban, 
mert az viszi ki mindig a színpadról és egyet­
len színészt ugat meg következetesen, persze, 
szerepen kívül, Harasztost, aki csillogó egyen- 
rnli: u, de tökbuta katonát játszik.

Lázár murin

Gaál Franci

Akar-e nevetni? Akkor Is, 
ha tudja, hogy egy sző nem 
igaz abból, amit a színpadon 
csinálnak és mondanak? Ak­
kor nézze meg Vaszary Já­
nos burleszkjét a Belvárosi­
ban. Muszáj kacagni. Ehhez 
azt vegye, hogy Lázár Má­
ria igazán elragadó: egy al­
as, zsarnoki bestia, akibe 
menthetetlenül bele kell sze­
retni. A piros erfipe romáin 
pizsamadrág s a fehér-ezüst 

oroszing, mint házikosztüm
a gangszter-tanyán: hát az tud valamit;
És nagyon édesen mondja a jól kivá­
lasztott angol szerelmes songot. Szereltem volna, 
ha még hármat énekel. Huszár Károly-Pufi ra­
gyogó. Viszont Páger most egy kissé kevésbé 
tetszett. Nem amerikai és nem elegáns. A cilin­
der: ötös. Elvégre Páger sem tudhat mindent 
egyformán jól. összevéve: az egész együttes Ki­
tett magáért. Ilyen nehéz időkben igy megne- 
vettelnil

Kik a Vígszínház 
tavaszi sztárjai ?

A Vígszínház tavaszi női 
szerepei körül egy kis kava­
rodás mutatkozik. A közön­
ség egész sereg kedvence ke­
rült szóba, de szerződés for­
májában még egy sem. így 
Fedők, a < Vacsora este 
nyolckor* cimü amerikai víg­
játékkal kapcsolatban. Titkos 
Ilona, ha olyasmit játszik a 
színház, amiben a művésznő­
nek megfelelő szerep kínál­
kozik és Gaál Franciska 
aki Berlinből vasárnap

Budapestre érkezett, miután filmjét befe­
jezte, s aki vagy három hétig itthon marad 
— az uj filmjéig. Csak Bükk Marika nincs kom­
binációban a Vigszinháznál. Marika ugyanis 
nem csinál mást a «Zsákba macska* kétszázadik 
előadása után, minthogy fíátkaival s a társulat 
néhány tagjával vidéki turnéra viszi a darabot. 
Se Operaház, se külföld nem csábítja el Mari­
kát a diadalmas Szilágyi— Eisemann- operett- 
tői, amely, úgy látszik, szívügye le tt. . .

szavatol a legtökéletesebb 
szivarkapapir- és szivarkahüvely-gyártmányért

Egy savanyu színész
Néhai Beöthy László 

egy kabarépremier után 
azt mondta a Fészekben: 
— Remek színészt lát­
tam. Remek savanyu szí­
nészt. Hogy is h ív ják?... 
— Berky Lili megszólalt: 
— Remek savanyú szí­
nészt? Az csak a fivérein 
lehet, Berky József... — 
Az volt. Ez a kcskeny- 
arcu, szomorú fekete­
szenei komikus, akinek 
vadkörtesavanyuságu arca 
nem rezzen meg, amikor 
inegnevelteti az embert: 
ez a színész a kabarő-

Berky József deszkáról is feltűnt a zse­
niális Beöthynek. Azóta is 

sok jószemü színházi embernek. l)e Berky József 
nem tartozik a könyökölök és tizkörömmcl harco­
lók közé. Talán sok köze van a színpadhoz, ezért 
nem érzi kényszerét, hogy ő az érvényesülésért 
harcoljon. Az apja is színész, rendező és szín- 
igazgató volt, négy Berky-gyerök közül pedig 
három lesz színész. Berky József hároméves ko­
rában játszott először színpadon, s mire felnőtt, 
14 éven át a kolozsvári Nemzeti Színház első­
rendű tagja volt. Operettben bonvivnnt és tán­
cos komikus, prózában hős- és jelllemszinész. 
Kálmán-operett vagy, Shakespeare — ahogy az 
már vidéken megy — ő maga minden szerep­
körében dédelgetett kedvence a közönségnek. 
Jött a dekonjunktúra és Berky Pestre érkezett. 
A Király-szinházhoz szerződött, vezetőszere- 
pc.kre. Azonban debüre kis szerepel oszlott rá 
Lázár, mire Berky egy kabaréhoz ment. Kaba- 
részinésznek könyvelték el Pesten s ott ragadt. 
Az idén télen először kapott nagy, színházban 
jelentékeny szerepet. Zsolt Béla "Oktogonó já­

ban ő volt a litván tolmács. Egy okos pesti in­
gyenélő, egy hávéházi doktor Jéghátán, a darab 
rezonörjo és életbölcs ezen a romhadölt vilá­
gon. Komoly, szép sikere volt. ötvenszer ját­
szotta a szerepet. Fanyar arccal, okosan, tehet­
ségesen. Mindenki azt mondta: — Milyen kb 
tűnő az a savanyu színész! — Azután elköszönt 
Berky a Magyartól és ment vissza, a kabaréba. 
Nem tud könyökölni! Vájjon rendezők és direk­
torok mikor veszik végleg észre?

Páger megnősül
Mint a futótűz, úgy terjedt el vasárnap egy 

érdekes művészei jegyzés hire. Páger Antal, Bár­
dosék gyorskarriert csinált első színésze elje­
gyezte a színház egyik fiatal és tehetséges Hal­
váját, Komór Júliát. A húszéves, szőke karakt 
ternaiva — nem az édesek, de az igazak fajtá­
jából — szezonnyitás óta a színház majdnem 
minden darabjában szerepel. Az «Irja» egyik 
udvarhölyye, a PPérkép* megtévedt komornája, 
a Bruckner-darab bűnre hipnotizált vidéki ár­
tatlanja, az Illúzió* egyik kikötőlánya volt. 
Most — nem a deszkákon, de az életben — 
felesége lesz Páger Antalnak, aki elvált ember, 
első felesége — még szegedi színész korában — 
Gere Lola volt, aki azóta Laurisinné s a: Ope­
raház tagja. A legkedvesebb ebben a-, eljegyzési 
hírben az, hogy nem előzte meg semmiféle 
pletyka.

Ladomérszky Margit 
megsebesült

Ladomérszky Margitot, a Vígszínház fiatal 
művésznőjét szombaton filmezés közben baleset 
érte. A ^Kísértetek vonatai ciinü filmet játsszák 
most gépbe a Ilunnia-gyárban. Ladoinérszky- 
nek, a szerep szerint, egy igen izgalmas percben

K.LUKÁTS K.

MEG E HÚBan
Alagsorban: Földszint: I, emelet: II. emelet: III, emelet; !V. emelet
Egységárosztály Selyem  

Szövet
Mosóáruk
Pamutáruk
Vászonnemüek
Asztalneműek
Zsebkendők
Illatszer
Harisnya
Kesztyű
Kötöttáruk
Úridivat
Cukorkák

Rövidáruk
Bijouterie
Bőrdíszmű
Női fehérneműek
Büfé

Konfekció 
NŐI kalap 
Cipő

Szőnyeg
Edényáruk
Készbútor
Játékok

Élelmiszerek

Több száz embernek munkaahnat . . .
Önnek előnyös vásárlási lehetőséget nyújtunk

w Á R U H Á Z
a  K o s s u th  L a jo s  u c c á b a n  (9 . s z á m )
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be kell törnie az ablakot. Odakészilettek neki 
egy vasdarabot, Hogy az üveget azzal zúzza be, 
de a felvétel izyalméiban nem látta, hol fekszik 
a vasdarab, mert a köpenye eltakarta s igy — 
miután nem akarta megakasztani a felvételt, 
•— puszta kézzel csapott az üvegtáblába. Érezte, 
hogy megsebesült, de mint fegyelmezett színész, 
hősiesen folytatta a jelenetet, amig Pellies Sán­
dor észre nem vette, bogy a művésznő össze- 
szoritott markából csurog a vér. Ekkor meg­
állították a gépel és a sebesültet első segélyben 
részesítették. De az üvegszilánkok ép az ujjak 
hajlatába hatoltak, igv a művésznőt be kellett 
vinni az Vzsnki-ulcai kórházba, ahol néhány öl­
téssel összevarrták a kezét, aztán sínbe tették. 
Ezek után még telanus-injekeiót is kapott. En­
nek ellenére — nagyon hősiesen! — ma már 
folytatja a felvételt s a Vígszínházban is próbál. 
Ugyanis azt a szerepe,, amelyet Soltész Annié­
nak kellett volna játszania, most hirtelen ráosz­
tották Ladomérszkyre. A tetanus-injekeió láz- 
reakciója ellenére posztján marad Ladomcrszky, 
mint egy katona.

Dénes Zsófia.

f i í l
A b é k e b e l i

ismét kapható.

A Itolondőra a Kamaraszínházban. Ej és ed­
dig sohasem látott produkcióval lepi meg a Ka­
maraszínház a közönséget e hónap 17-én este. 
Szinrehozza I.ászlé) Aladár llolondóra eimii bor- 
leszkopereltjét, amelynek muzsikáját Szenes 
Andor verseire Szánthé Mihály szerezte. A fej­
tetőre állított ötletes burleszkcselekmény fősze­
repeit a három Latabár. Somogyi Nusi, Re­
ményi Lili, Kéri Panni. Vágáné Margit, Olthy 
Magda, Déry Hugó és Mátrát/ József játsszák.

A napokban ünnepelte a Király Színház az 
idei szinházi évad egyik legnagyobb sikerű 
operettjének, a Kadétszerelemnek 75-ik előadá­
sát. A közönség, mely a színházat szinüllig meg­
töltötte, elragadtatással tapsolt az előadásnak. 
A Kadétszerelem biztos lépésekkel és állandóan 
zsúfolt házak mellett halad a lüü-ik előadás 
felé.

Erényiné Rossi Kosina énckiskolája vasárnap 
délelőtt tartotta vizsgaelöadását a Pesti Szín­
házban. A magánszámokon kivid a „Csőkpro- 
fesszor' eimii operettben szerepellek az iskola 
növendékei, akik közül Szclccsényi Ica, Luchov- 
szky Dóra, Dávid Zsuzsi és Sülyi Annie arat­
tak megérdemelt siker,.

Kedden délután 3 órakor a Kis Lord gyer- 
in eke löad ás a LabrioJa-Szinházhan.

Sacy von Rlondcl szerzői estjén külön nagy 
sikere volt Sólyom Jankának. A Zeneakadémia 
nagytermét megtöltő frakkos, estélyiruhás kö­
zönség nem győzött tapsolni a kitűnő dizöz- 
nek. Egyik leglelkesebb hallgató Bajor Gizi 
volt. a terem legelső sorában. A 'Közöny. 
eimii vers megismétlését egyenesen az ö kesz­
tyűs keze tapsolta ki . . .  Az ünneplésből ter­
mészetesen kivették részüket Sacy von Blondel 
és a zeneszerző, Budai/ Dénes is.

Mátyás király a sajtról és a serről
Néhai való nagy Hunyadi Hollós Mátyás ki­

rály ur nagy kedvelője volt a sajtoknak, mert 
nagy serivó volt. Sajlbéli és serbéli kedvéről 
jt.’tn kisebb emberek írnak, min, Galfotlo 
Marzio di Narni, a budai Korvina könyvtárosa, 
a ferrarai követ és Péter mester, Boroszló város 
érdemes pennáju fönóláritisa. Tavaszidön a 
ferrarai herceg futárja nyargalvúst hozta Bu­
dára a jó északi,áliai sajtokat és a király ur és 
a királyné asszonyság még aznap este felbon­
tották a ládikót és megizlelték a sajtol. Mátyás 
Király úgy kedvelte a sajtot, hogy arra szójá­
tékot csinált: Nincs rosszabb ti sajtnál! — mon­
dotta. ami úgy értendő, bogy a <nincs», vagyis 
ha nincs sajt, rosszabb annál, mint lm «van»

Hunyady Sándor uj színdarabja

S z o m b a t o n ,  
m á rc iu s  18-án 
e l ő s z ö r

nCSZINHIZ

.4 LEGÚJABB LONDONI DIVAT: 
A BAB.4-.VAPEAATÖ

&

Londonban minden előkelő hölgy a divat 
legújabb csodájával: a baba-napernyővel 
várja a lovászt. Ezek a baba-napernyők ra­
gyogó színekben és változatos formákban 
készülnek és a nyilvánosság elölt az ascoti- 

versenyen debütáltak velük a hölgyek

Dohnányi: Beethoven-est, ma:
(Z. 8.J filh. zenekari kísérettel (C-dur, C-moll 

és S-dur versenyek (Koncert).

VIII. I Iharmoniaí-est
főpróba 19-én, előadás 20-án. 

Vezényel: Dohnányi Ernő. 
közreműködik: Levitzky és Kusiiides.

Műsor: Mahler HL szimfónia
és Sehumann-zongoraverseny.

Jegyek 1-P-től Koncertnél és Operában.

------------ x ------------
— Vázsonyi-emlékiinnep. A Központi Demo­

krata Kör március 25-én, szombaton este felejt­
hetetlen nagynevű elnökének, Vázsonyi Vilmos­
nak születési évfordulóján a Vázsonyi Vilmos- 
szoboralap javára nagyszabású emlékünnepet 
rendez. Az emlékünnepély műsorán Kása 
György, a Zeneművészeti Főiskola tanára, 
Komióssy Emma, Lázár Mária, aki Vázsonyi 
Vilmos verseiből szaval, továbbá Beregi Oszkár, 
Somlyó Zoltánnak ez alkalomra irt „Vázsonyi1* 
eimii költeményét szavalja, lépnek fel. Molnár 
Jenő Vázsonyi éleiének derűs epizódjairól tart 
felolvasást. Az emlékbcszédet Lázár Miklós or­
szággyűlési képviselő mondja.

x A takarékos és gondos liúziasszr.ny csakis márkás 
szilvaizl vásárol, mert tudja, hogy annak dobozán vaty 
ládáján a gyár neve garantálja, hogy megbízható, fehér 
cukorral készült árut kap.

sajt. Boroszlói tartózkodása alatt asztalához 
mérellen kupaszámra borda,la a mai Bakser­
nek megfelelő ugynevezet barna, vagyis fekete 
serei a boroszlói tanács, mig más magyar urak, 
igy Erdélyorszag alvajdájn uram, csak por­
ciózva kapták serüket. Serkedvelö, jóétvágyu 
magyar ur volt Mátyás, akár V. István kiskirály 
ur, kinek a biharvármegyei Böliikfalu kanca- 
serncvelő kumisztárnokai tárnokollák az ősi 
magyar ázsiai ser rokonát, a kísért, vagyis a 
kumiszt. Bcncs, Bócsó és Bellilön urak voltak a 
királyfi királyi sercstárnokai. Érthető, hogy 
tavaszidön minden derék magyar ember ma­
gyar sajton korcsolyáztatja le Bakseré,, követve 
az ősi magyar királyi módit, mert valóban ki­
rályi ilal a magyar Bakser, melynek magyar 
módra, sajttal való élvezésére, imc, királyi 
példa vagyon.

Belvárosi Színház
Slázas&áqqal
kezdődik

Ó r iá s i  s i k e r !

K IR Á L Y  S Z ÍN H Á Z
slágeroperettje:

Minden este 8 órakor, vasár- és 
ünnepnapokon délután J/24 órakor

HUNGÁRIA HIRLAPNYOMDA R.-T, BUDAPEST, Vn VILMOS CSÁSZÁR-UT 34. FELELŐS: SCHMIDER GÉZA,

K özgazdaság
Március 15-én ül össze a m agyar- 
osztrák vegyesbízotíság a kereske­
delmi szerződés felülvizsgálására

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Az uj osztrák—magyar kereskedelmi szerző­

dés, amely tudvalevőleg január 1-én lépett 
éleibe, úgy rendelkezik, hogy minden negyed­
évben egy magyar—osztrák vegyes bizottság lil 
össze felváltva, Becsben, vagy Budapesten, hogy 
felülvizsgálja a szerződésben biztosított kontin­
gensek leszállítását és az esetleg szükségesnek 
mutatkozó korrekcióikat elvégezze. A Reggeli 
Újság értesülése szerint

az első ilyen vegyes bizottság március 
15-én ül ősze Bécsbcn

és a tanácskozáshoz szükséges anyag előkészí­
tése céljából Mödl osztályfőnök, aki osztrák 
részről vezetője lesz e tárgyalásnak, már hétfőn 
délre értekezletre hinta össze az érdekelt osztrák 
exportőröket. A magyar kiküldöttek csak ked­
den délután utaznak Becsbe.

A vegyes bizottságnak, értesülésünk szerint, 
több fontos elintéznivalója lesz. A Neue Ereié 
Presse szerint osztrák részről szóvá teszik, hogy 
Magyarország már hetek óta nem szállilja le 
hízott sertésekben azt a konlingest, sőt az elmúlt

A Hitelbank betétállománya 
az elmúlt évben 8’6 millió

pengővel emelkedett
A Magyar Általános Hitelbank igazgatósága 

folyó hó 8-án Harkányi János báró v. b. 
elnöklete alatt tartotta mérhgmegáilapiló ülé­
sét. A nyereség- és veszteségszámla a javasolt 
leírások keresztülvitele elölt 4.9 millió pengő 
nyereséggel zárult. Ebből az összegből a szük­
séges leírások után 2.389.71(5 pengő marad a 
közgyűlés rendelkezésére. Az igazgatóság el­
határozta, bogy a folyó hó 18-úra egybehívott 
rendes közgyűlés elé azt a javaslatot fogja ter­
jeszteni, hogy ezen összegből öOO.OOO pengő a 
rendes tartalékalap növelésére, "200.000 pengőt 
az értékcsökkenési alap erasbbitésére és 1 mil­
lió pengőt az alkalmazottak nyugdíjalapjára 
fordítsanak. A fennmaradó G89.74G pengőt pe­
dig az 1933. üzletévre vigyék ál. E javaslat 
alapján a Hitelbank a: idén sem fizet osztalé­
kot és ennek folytéin nem kerül sor lantiéin 
fizetésére sem. Az intézet igazgatósága már a 
multévi jelentésében rámutatott azokra a gaz­
dasági válság okozta körülményekre, amelyek 
a ’ pénzintéz.ekctet fokozott elővigyázatosságra 
intik. Figyelemmel ezekre a körülményekre, az 
intézet már tavaly sem fizetett osztalékot és 
az elért tiszta nyereségei belső erősítésére for­
dította. Ezt az elhatározást az azóta bekövet­
kezett események teljes mértékben igazolták.

A mérlegülésről kiadóit jelentés megelégedéssel állapítja 
meg a betétállomány lényeges emelkedését és az üzlet­
felek körének kibővítését. Az intézet betétállománva 
ugyanis az 1931. deeeinhcr 3-i állaghoz, képest 8.6 millió 
pengővel (138.1 millióról 117 millió pengőre) emelkedett, 
mely szaporulat a fotyősz.ámlahelélck 9.3 millió összegű 
emelkedéséből (92.6 millióról llit.9 millió pengőre) és a 
takarékbetétek 650.090 I* összegű csökkenéséből (45.8 mil­
lióról 15.1 millió pengőre) adódik. A betétállomány gya­
rapodása csupán kisebb mértékben (körülbelül 1.6 millió 
pengő) származik a konszernvállalalok beleiéinek emelke­
déséből. tehát túlnyomó részben azon uj betétekre vezet­
hető vissza, amelyeket egyéb ügyfelek bizlak az intézet 
kezelésére. A betétállománynak a fennforgó viszonyok 
közölt tekintélyesnek mondhntó emelkedési- annyvial in­
kább ligyeiemremélló, mert hiszen oly válságos időszak­
ban történi, mikor a tőkeképződés hiánya, illetőleg a tő­
kék folytatólagos fclemészlodésc általából) a pénzintézetek 
betétállományának visszafejlődését vonla maga után. A 
pénztárkészletek és az. intézet girokövclelései 13.1 millió­
ról 14.2 millió pengőre, a bankkövetelések és az azonnal 
értékesíthető árukészletek 7 millióról 8.9 millió pengőre 
emelkedtek. A liquid vagvontélvleknek ez a része tehát 
összesen 23.1 millió pengőt lesz ki.

A bank áruosztálya a korlátozóit üzleti lehetőségek elle­
nére kielégítő eredményt ért el.

Az intézet a nemzetközi áriiesercforgalomban. jelesül 
a mezőgazdasági termények kivitele és az ipari nyers­
anyagszükséglet ellátása terén kompenzációs üzletek révén 
élénk tevékenységei fejlett ki. Az intézet érdekköréhez, 
tartozó vállalatokról megemlíthető, hogy a gazdasági vi­
szonyok egyes iparágakra (vas- és gépipar, továbbá az 
építkezési ipar) természetszerűleg hátrányos befolyást 
gyakorollak, viszont az egyéb iparágakhoz tartozó válla­
latok általánosságban kielégítő, sőt részben kedvező ered­
ményeket értek el.

A Magyar Nemzeti Bank az ezévi (március 
25—április 4) báscli Svájci Ariimintavásárra 
való utazás megkönnyítése céljából személyen­
ként 100 svájci frank kiutalását engedélyezte. 
A vásár látogatói a magyar, osztrák és svájci 
vasutakon jelentékeny menetdijkedvezmény-eket 
élveznek. A szükséges vásárigazolvány a Svájci 
fökonzulátusnál és a Svájci Magyar Kereske­
delmi Kamaránál dij,alanti] beszerezhető. Mind­
két helyen készséggel adnak az érdeklődőknek 
bővebb felvilágosítást.

R é s z v é n y e k e t ,
bármilyen értékpapírt, kényszer- és hadikőlcsőnt 
napi áron vásárol Barna-bank, V.. Nádor-utca 26.

Telefon: 213-16, 104-67.

liegelsővs&ntgu
huiovok

PALATÍNUS bútorcsarnok
Budapestt V II, Dohány-utca 62

Telefon: József 38-2-43

bélen ez a mennyiség 1000 darabbal maradt 
alatta az előirt kvantumnak. Ismételt panasz 
hallatszik mar régebben az osztrák ipar részé­
ről amiatt, hogy Magyarország nem veszi át a 
szerződésben előirt fa- és üvegmennyiséget, 
amit a fogyasztóképesség csökeknésén kivitt az­
zal is magyaráznak, hogy a magyar részről fel­
állított várnak, különösen üvegárunál rendkívül 
magasak. Egy Ausztriából érkező vagon üveget 
például az 50 arany pengős vámon kivid 9 szá­
zalékos forgalmi adó, 13 százalékos luxusadó 
és 2 százalékos kivileli illeték terhel. Mindezek 
a kérdések szóbakeriilnek majd a szerdán kéz- 
dödő vegyes bizottsági ülésen, úgyhogy

a tanácskozások, amelyeken esetleg uj eik- 
kek exportálása Is szóba kerülhet, előre­

láthatólag április 1-ig Is elhúzódhatnak.
Mindkét részről meg vannak győződve, hogy

a tárgyalásokat az összes feleket kielégítő 
eredménnyel fogják befejezni

és a legközelebb Budapesten összeülő vegyes 
bizottságnak már jóval kevesebb dolga lesz.

Az Angol-Magyar Bank másfél­
millió pengő nyereségét tarta­

lékolásra használja fel
Az Angol-Magyar Rank a hivatalos lap vasár­

napi számában publikálta az elmúl, évről 
szóló üzleteredményét és ha e mérleg egyes 
tételeit átvizsgáljuk, örvendetes ténykén, kell 
megállapítanunk, hogy az intézet sikeresen 
küzdötte le az elmúlt esztendő rendkívül sok 
nehézségét. Az Angol-Magyar bank iránt meg­
nyilvánuló változatlan bizalom minden kétsé­
get kizáró dokumentuma, hogy az intézet be­
tétállománya alig változott, ami lehetővé tette, 
hogy az intézel változatlan mértékben állhas­
son a gazdasági élet rendelkezésére. Az intézet 
céltudatos racionalizálással körülbelül 20%-kal 
szállilolla le az üzleti költségeket, amivel sike­
rült a rossz viszonyok folytan csökkent kere­
seti lehetőségeket ellensúlyozni. A bank több 
mint 1.5 millió pengőre ingó liszla nyereségé­
ből külföldi főrészvényeseivel egyelérlöleg, akik 
egyúttal az intézel legnagyobb hitelezői is, nem 
fizet osztalékot .hanem az egész nyereséget 
tartalékolásra, vagyis az intézet belső megerő­
sítésére használja fel.

Ay Angol-Magyar Rank mérlegmegállapiln 
üléséről kiadott jelen lésében kö.'.li, hogy az 
1932-i üzletév 1,525.017 pengő nyereséget tün­
tet fel az előző évi 1,750.117 pengővel szem­
ben.

A mérleg lóidéi közül kiemelendő, hogy a belétóllo- 
mánv az év végével 63.1 millió pengő) lett ki. ami az 
előző évi 65.5 millióval szemben csak csekély eltérést 
mulat. Ez a lénv I izonviléka annak, hogy a betétet el­
helyező közönség bizalma az intézet iránt csorbítatlanul 
ál! fenn.

A lörvényes adósvédelmi intézkedések ellenére a bank 
mobilitását változatlan mértékben fenntartotta, mert a 
takarék- és folyószámlabeiélként kimutatott összeg az ed­
diginek megfelelő arányban maradt készpénzben, bankári 
követelésekben és váltókban elhelyezve.

A pénztári készletek és bankári követelések összege 7.7 
millió P (tavaly 8.2 millió). A vállótárca 39.2 millió P 
(az 1931. év végén 40.4 millió). A bank vidéki pénzinté­
zeti és egyéb ügyfeleinek váltóleszámítolás, keretét a le­
folyt éviién is a legnagyobb méltányossággal tartotta 
fenn. Az erei'ménsszámla tanúsága szerint a bruttó nye­
reség 5 2 millió P (az ,931. évi 6.3 millióval szemben). 
Az eredménycsökkenés főként a kamatjövedelem vissza­
esésében leli magyarázatát, ami folyománya annak, hogy 
a kamatmarge a kamatviszonyok alakulása következtében 
egyre szűkül; isméi apadt továbbá a vállalati részvény- 
érdekeltségek osztalékjövedelme is. Az elmúlt évi jelen­
tésben megemlített hatályos intézkedések folytán a sze­
mélyzeti és dologi költségeknél igen lényeges, az elózó 
évvel szemben mintegy 20%-ot kitevő megtakarítás ére­
tett cl.

A Magyar Tisztviselők Takarékpénztára közgyűlése. A
Magyar Tisztviselők Takarékpénztára március 9-én tar­
totta báró Perényi Zsigniond elnöklete alatt 26. évi ren­
des közgyűlését. A közgyűlésen előterjesztett jelentés ta­
núsága szerint az intézet az 1932. üzletével a nehéz viszo­
nyok ellenére kedvező eredménnyel zárta és mobilitását 
teljes mértékben megőrizte. Az intézet kihelyezéseinek 
bonitását igazolja az a körülmény, hogy a közel 5 mil­
liót kitevő kintlevőségeiből a hátralékos és peres anyag 
alig 2%-ot tesz ki. A takarékpénztár kedvezőnek mond­
ható jövedelmezőségét főleg jól megszervezett telekpareel- 
lázási tevékenysége biztositolla. Az 50.369 pengő nyere­
ségből az intézet osztalék címén 0.40 pengőt fizet folyó 
hó 10-től kczdődőleg.

A Hazai Bank közgyűlése. A Hazai Bank március 9 én 
tartotta meg idei rendes közgyűlését, amelyen már 
Szűcsi Pál elnökölt. Az évi jelentést Rapoch Jenő dr.. az 
uj vezérigazgató terjesztette elő, amelyet a közgyűlés egy­
hangúlag tudomásul vett és eszerint a 422.772 pengőre 
rugó nyereségből részvényenként 1 pengő osztalékot tizei­
nek. Jalsoviszky Sándor ny. állam titkárt a felügyelő- 
bizottságba ui tagul választották 1m>. A részvényesek ne­
vében Sárkány Béla részvényes üdvözölte az elnököt e« 
a vezérigazgatót és a nehéz viszonyok ellenére elért szép 
eredményért úgy az igazgatóságnak, mint a tisztviselői 
karnak elismerését fejezte ki.

Felelős szerkesztő: NAGY ANDOR. 
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE Igazgató. 

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállnhit Rt. 
Szerkesztőség és kiadóhiv.: Vilmos császár-ut 74.

A biztosításügy ma mindenkit érdekel I
Mindennemű biztosítást kér­
désben információt, felvilá­
gosítást, útbaigazítást ad, 
értékes és komoly szakcik­
keket, h í r e k e t  közöl a

Biztosítási 
i Lapoke s _____ ______________________
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REGGELI UHAG
TURAl JÓZSEF, 

a filmszínész futballista tPORTMELLÉKLE vette
KÉLER TIBOR 

át Komjádi örökét az ügyi
vezetésben

í  $ece4tcváco& útja a &aju&ksÓQ feté 
vezető ^Cuttqáda a (Bocskai qyőzeltné: 
:eí a kactnadik hetyce. hanyatlott vissza

A tavaszi fulhallkampűny harmadik fordulójá­
nak küzdelmeit, a Ferencváros játékát leszá­
mítva, a támadások kisebb arányú gólszerzése 
jellemzi. Komoly aggodalomra ad ez okot, köz­
vetlenül a magyar—csehszlovák válogatott mér- 
k-zés küszöbén. A vasárnap meghozta azt a mar­
ii. :r elkerülhetetlennek látszó eseményt is, amely 
e Hungária veretlenségének megtörését jelenti. 
Debrecenben a Bocskai harcos, kemény legény­
sége gyűrte ezúttal maga alá a kék-fehérek, csa­
patát nem egyszerű győzelemmel, hanem azzal 
a messze kiható teljesítménnyel, amely a Hungá­
ria együttesét a bajnokság vezető polcáról a har­
madik helyre sodorta le. így a Ferencváros szí­
nei élénkítik már a bajnoki lista első helyét. De 
szorosan nyomában olt van a bajnokságnak ép­
pen olyan komoly és formájának zenitjére még 
fel sem jutott Újpest is 23 pontszámmal, ugyan­
annyival tehát, mint amennyivel a Ferencváros 
jobb gólaránya révén az első helyei megszerezte.

A Hungária most a harmadik helyezett és a ne­
gyedik helyen álló III. kerületiek is egyelőre biz­
tos fedezékre talállak a nyomonkövető csapatok 
ostromával szemben. A vasárnapi mérkőzések 
után a ligabajnokság állása a következőképpen 
alakult:

1. Ferencváros 14 10 3 1 57:14 23
2 Újpest 14 10 3 1 58:20 23
3. Hungária 14 9 4 1 51:18 22
4. III. kér FC 14 8 3 3 33:23 19
5. Budai <11 > 14 6 4 4 27:29 16
6. Bocskai 13 5 3 5 23:22 13
7. Kispest 14 3 5 6 28:41 11
8. Nemzeti 14 4 3 7 24:36 11
9. Szeged 14 4 3 7 21:34 11

L 95=81 01 I e t i ®IU1V •oi
11. Somogy 14 1 3 10* 16:44 5
12. Soroksár 13 2 1 10 20:59 5

Sárosi ragyogó játéka nagy 
győzelemre vezette a Ferencvárost

Ferencváros—Budai 11 6:1 (4:1)
nem sikerült. A huszonkettedik percben 

Sárosi szöktette Táncost, aki éles szögből a
második gólt lőtte (2:1).

város nagy fölényben játszóit s a Budai <11» 
csak ritkán jutott szóhoz. A 11. percben Kár­
páti végleg kiállt a játékból.

A tizenkettedik pereben Takács elé kifutott 
Fábián és a megzavart csatár lövése már 
elkerülte a kaput, amikor Vadász közbe­
lépett és a labdát a saját kapujába rúgta 

(5:1).
A 15. percben Schuszter faultja miatt lt-cshcz 
jutott a Ferencváros, Táncos lövését azonban 
Fábián kivédte. Több korner után a 23. peres 
ben

Túrni az offszájdon álló Takácshoz pasz- 
szolt, aki közelről megszerezte n hatodik 

gólt (6:1).
A Ferencváros fölényét a kényelmesen játszó 
csatárok nem tudták újabb gólokkal befejezni.

A mérkőzést a BSzKBT-sporttelepen 4000 fő­
nyi közönség jelenlétében Szél László vezette*

Megtört a Hungária veretlensége
Bocskai—Hungária 2:1 (0:0)

Debrecenben közel ötezer néző elölt folyt le 
a Bocskai—Hungária találkozása, amely a 
bajnokságra tölő kék-fehérek első vereségével 
végződött. A mérkőzésre mintegy 600 főnyi 
közönség kísérte a Hungáriát Debrecenbe. A 
különvonat közönségét azonban csalódás érte, 
hiába volt minden biztatás, a csapat gyengén 
játszott és nem tudta tovább megőrizni veret­
lenségét. Az első félidőben a Hungária az erős 
széltől támogatva nagy fölényben játszott, ami 
fölényét a puha és széteső csatársor nem tudta 
gólra vallani. Ebben a félidőben a Bocskai já­
téka sem tudott kibontakozni, csak amikor 
helyet cseréllek,

a debreceniek huszáros lendülettel, pom­
pás csatárjátékkal és szép gólokkal bizto­

sították győzelmüket.
A mérkőzés hőse Móré, a Bocskai középfede­

zete volt. A fiatal játékos, aki a «csikó» válo­
gatott csapatban már löbbizben szerepeli, mai 
teljesitménvével a nemzeti válogatott csapat­
ban is helyet érdemelne. Nagy fclsőbbséggel 
szerelte le az ellenfél támadásait és jó irányí­

A Budai <lí»’ számára ugylálszik, rossz ka­
bala a sportulcai pálya, mert az idén már a má­
sodik mérkőzését vesztette el 1:6 arányban a 
Baját otthonában. Az őszi szezonban jól szere­
pelt Budai <11* nem tud magára találni, pedig 
ö zi csapata csaknem teljes egészében együtt 
van. ma is tetszetős stílusát játssza, de a régi 
eredményesség nélkül. Ma a Ferencváros győzte 
le a budaiakat klassziskülönbséget mutató ered­
ménnyel, anélkül azonban, hogy ez a különbség 
a játékon is meglátszott volna.

A nagy győzelmet egyedül Sárosinak 
köszönhetik a zöld-fehérek.

'Sáros! csodálatos . teljesítménnyel hajszolta tá­
madásba csatárait, soro­
zatosan javította ki az 
előtte mozgó sor hibáit, 
egymásután teremtette a 
menthetetlennek látszó 
gólhelyzeteket, .amelyek 
közül azonban a csatá­
rok keveset használtak 
ki. Mindenütt ott volt, 
mindig a legjobb hely­
zetben levő partneréhez 
továbbította a labdát, 
minden tekintetben, ura 
volt a helyzetnek. Telje­
sítményének értékét fo­

kozza. hogy a kitűnő játékos lázas betegen küz- 
i j v é g i g  a mérkőzést. A csapat másik kicmel- 
k- (lé. tagja Takács 11. volt, aki legjobb napjaira 
emlékeztető játékot mutatott. Megfelelő partne- 
lek mellett cgv tucat gólt is lőhetett volna. A 
fedezetsorban Lyka jól játszott. Lázár az első
/• időben nem tudta lefogni W ébert s a második 
fi iidöben is sokat hibázott. A védelemben Ko­
rányi játéka magnslott ki.

Az első félidőben szép küzdelem alakult ki. 
ekkor a Budai «11» kemény ellenfele volt a 
z Öd-fehéreknek. A szünet után azonban, amikor 
« budaiak Kárpáti 1. kiválása után visszaestek, 
a játék színvonala mélyre süllyedt.

A Budai 11 az első félidőben Polgár, Wéber 
és Tárnok révén ügyesen keresztülvitt és ve­
szélyes támadásokat vezetett. Amikor azonban 
Kárpáti I. megsérült és helyére Polgár vonult 
bálra, megbomlott a  csapat egysége. _____

\ mérkőzést a Ferencváros kezdte a követ­
kező összeállításban: Hada — Hungler, Korá­
nyi — Lyka. Sárosi, Lázár — Táncos, Takács 
II.. Túrái. Toldi, Kohut. A Budai 11 össze­
állítása: Fábián — Vadász. Fekete — Magda, 
Kárpáti 1., Schuszter — Wéber, Sztancsik, Pol­
gár. Czumpft, Tárnok.

Az első támadást a budaiak vezették. A kő­
vetkező percben Táncos futott le , és kornert 
szerzett. Tárnok egyéni akciója után a vonal­
ról iránvitott beadása Háda felett csaknem a 
kapuba ' perdüli. A hetedik percben Takacs 
labdáját Fábián remek robinzonáddal fogta. A 
tizedik percben esett az első gól.

Takács közeli lövését Fábián elvetéssel 
kiütötte, a labda Toldi elé pattan, aki a 
földönfekvő kapus felett a hálóba lőtte 

(1:0).
Váltakozó támadások után
n tizenegyedik percben Weber futott le, 
labdája szépen iveit Polgár elé, aki ka­

pádból vedhettílen góllal kiegyenlített.
(1:1).

Polgár és Wéber révén gyors akciókat veze­
tett a Budai 11, de újabb eredményt elerm

TAKÁCS II. LÖVÉSE KAPU ELŐ TTI KAVARODÁST ÉS A TOLDI GÓLJÁT, ERED* 
M ÉUYEZl (1:0)

Sárosi irányításával szép akciókkal tört 
előre a Ferencváros. Túrái és Sárosi lövését 
azonban Fábián védte. A huszonbetedik percben 

Czumpft elhibázta, a labda 
pattant és Háda csak el­
vetéssel tudta menteni a 
helyzetet. Kohutot el­
nyomták a kapu előtt, a 
Ferencváros 11-est rekla­
mált, de eredménytele­
nül. Sárosi pompás lövé­
sét Fábián remek elve­
téssel védte.
A harmincharmadik perc­
ben Sárosi fejesével Ta­
rai kiugratta Takácsot, 

aki négy méterről éles 
gólt lőtt (8:1).

Kárpáti 1. megsérült,
T akácsit Polgár ment a helyére és 

ezzel megtölt a Budai 
ereje. A Ferencváros fölénye erre nyomasztóbbá
vált és a negyvenegyedik percben

Takács labdáját Táncos Toldinak adta, aki 
kapásból lőtte a hálóba (4:1).

A félidő vége előtt még Tárnoknak adódott 
nagyszerű gólhelyzet, de a szélső a kapu mellé 
lőtte a labdát. A második félidőben a Ferenc-

Tárnok jó beadását 
Korányiról a kapura

tott passzaival kitűnő támogatója volt csatár­
sorának. Fedezeltársainakr Palotásnak és Ke- 
viczkynek könnyű dolga volt mellette. A csatár­
sorban Hevesi és Teleki volt a legjobb, de a 
második félidőben Vince is kitűnő játékot mu­
tatott. Vágó és Janzsó fáradhatatlanul és nagy 
biztossággal állt ellen a Hungária támadásai­
nak.

A Bocskai szép csalárjálékával szemben ki­
rívó volt a Hungária csatárainak sivár vég­
eredménye. Az öt csatár között egyedül Spitz 

volt veszélyes, a szélsők 
mozdulni sem tudlak a 
Bocskai fedezeteivel szem­
ben, a fiatal Dudás pe­
dig egyelőre Ígéret, aki­
nek még sokat kell fej­
lődni. Feltűnően gyenge 
volt a kékfehérek fede- 
zclsorn. Wéber eltűnt a 
mezőnyben, Hevesi való­
sággal játszadozott Ba­
rát kyval, a magára ma­
radt Szaniszló pedig hiá­
ba igyekezett, játéka nem 
lehetett eredményes. A

Spilz

MTK Sporttelep, Hungária-ut

1933 március 19-én, vasárnap délután 
4 órakor labdarugó mérkőzés

Csehszlovákia-
Magyarország

válogatott csapatai között 
az Európai Kupáért

Bocskai kapuja

hátvédek kemény gátat alkotlak, mögöttük 
azonban Szabó könnyelműen védett.

Boronkay biró sípjelére a következő össze- 
állításban álltak fel a csapatok:

Bocskai: Fehér — Vágó, Jancsó — Palotás^ 
Móra, Reviczky — Markos, Vincze, Teleki, Ko­
vács, Hevesi.

Hungária: Szabó — Mandl, Kocsis — Ba­
rát kv, Wéber, Szaniszló — Ollávi, Cseh II.4 
Dudás, Spilz, Ticska.

A Bocskai erős széllel és nappal szemben ját­
szott az első félidőben. A Hungária már az első 
percben veszélyes helyzetet teremtett és Janzsó 
csak nehezen tisztázott. A Hungária fölényben 
játszott és mintegy 25 percen keresztül kapujá­
hoz szögezte a Bocskait. Ticska lövése a kapu 
mögé került, majd pedig Móré korner árán 

szerelte az ellenfél támadá­
sát. Markos indította el a 
Bocskai első akcióját, amely 
azonban nem jutott el n ka­
puig. A nyolcadik percben a 
Hungária korúért ért el, 
majd Ticska a kapu mögé 
lőtt, Ottávi labdája pedig a 
kapu fölé került. Dudás te­
jese a kapura tartott, a labda 
már gólnak látszott, de a 
kapufa éléről visszapattant. 
Nagy kavarodás támadt a 

elölt, amelyet nehezen mentet­
tek meg a góltól. Végre a 25. percben felszaba­
dult a Bocskai kapuja. A debreceni csatárok' 
gyors ellentámadására Szabó kifutott kapujá­
ból, a labdát azonban nem érte cl és

Kovács lövését Mandl kézzel iilöitc le. A 
biró 11-est Ítélt, Vágó lövése azonban a felső 

lécről pattant vissza a mezőnybe.
A Hungária most ismét fölénybe került, öt 
kornert ért cl, de ezek közül egyet sem tudott 
értékesíteni.

A második félidőben megváltozott a játék képe. 
Mintha a széltől támogatott debreceni csapatot ki­
cserélték volna! Markos és Vincze irányításával 
egymásután vezette támadásait. A Hungária ka­
puja csak Ticska lefutásai révén szabadult fel 
időnként. A tizennegyedik percben nagy gólhely­
zetben hibázlak a debreceni csatárok. A tizen­
nyolcadik percben a Bocskai két kornert ér cl, 
majd egy perc múlva Markos éles lövése pattant 
kornerre. A huszonkettedik percben Vincze lab­
dájával

Teleki szöktette Markost, akinek beadása
Viuczéhcz került és a jobbösszekötő lövése 

védhetetlenül jutott n kapuba (1:0).

Á gól után ellentámadásba ment át a Hungária és 
a huszonnegyedik percben

Ottávi középre adott labdájával Cseh áttörte 
a védelmet és helyezett lövéssel kiegyenlített

(1:1).
Alig kezdték újra a játékot

Vincze fejesét Teleki élesen a kapuba lőtte 
(2:1).

Markos középre adóit labdáját Szabó csak a gól­
vonalon tudta védeni. A Bocskai ezután véde­
lembe vonult és lelkes játékkal megakadályozta a 
kic-gyenlitést.

Lanyhán játszva is győzött 2:1 (2:0) 
arányban Újpest az Attila ellen

Miskolc, március 12. 

—  A Reggeli Újság tudósítójának telefon-
jelentése. —

Á miskolci népkerti pályán háromezer főnyi 
közönség jelenlétében vasárnap délután az Új­
pest csapata és a miskolci Attila Knnn biró 
bíráskodása mellett mérték össze erejüket. A 
csapatok a kővetkező összeállításban álltak fel:

Attila: Alberti •— .Bán, Sziklai —- Szabó, Bu-

zássy, Virág — Magyar, Simonyi, Rudas, Málé- 
ffy, Stanczl.

Újpest: Aknai — Kővágó, Futó — Kiss G.« 
Szűcs, Szalay — Sas, Avar, Jávor, Sáros, P« 
Szabó.

A mérkőzés Attila-támadással indult, de tá­
madását az Újpest szerelte. Rögtön ezután az 
Újpest nyomult fel, veszélyes támadásokat in­
dított, de Albert kapus lábbal védte a lövést. 
Az 6. percben Attila már a második kornert 
rúgta, az újpesti .védelem azonban veszélyei



10. oldal Reggeli újság Hétfő, 1933 márcrns 13

helyzet árán menteit. Jávor beadását ezután 
P. Szabó szépen vitte előre, de közben akció­
ját leszereltek.

Az Attila veszélyes tá­
madása Rudas lövésével 
magasan süvített cl uz 

Újpest kapuja felett.
Néhány percig közép­
játék alakult ki, majd 
Rudas beadását Stanczl 
közvetlenül az Újpest 
kapuja fölé lőtte. Az 
Újpest még nagyon lany­
hán játszott. Sas, Jávor 
és Avar indítottak közös 
támadásokat az Attila 
kapuja ellen, de Avar lö-

Já»ar vese gyengének bizonyult.
A 20. percben azonban 

'Jávor és Avar összjátékából Újpest megszerezte 
p vezető gólt.

Avar szép sarkos lövését Alberti nem tudja 
kivédeni (1:0).

'A gól után az Attila lendült át támadásba, de 
Stanczl és Rudas akciója meghiúsult. Avar és 
Jávor összjátékából Jávor lövését Alberti kor- 
nerre rúgta. P. Szabó vezetett ezután gyönyörű 
támadást, de Alberti öt is szerelte.

A 35. percben -Jávor uz Attila védelmén 
kérésziül megszökött és szép sarkos lövés­

sel gólt rágott (2:0).
A második félidő mezőnyjátékkal kezdődött. 

'Az Attila szép támadást vezetett, amely azon­
ban megtört az újpesti védelem vonalán. Utána

A  Nemzeti és Szeged elkeseredett 
harcában nem esett gól

Újpest nyomult fel, de Sáros lövését Alberti 
szépen fogta, Avar lövése pedig a kapu fölé 
ment. P. Szabó lövését Alberti ugyancsak ki­
védte. P. Szabó beadása Sároshoz került, aki 
közvetlenül az Attila kapuja fölé lőtt.

Rudas és Mátéffy akciója keltett ezután iz­
galmat, de Mátéffy a kapu fölé rúgott.

A 36. percben nagy helyzet adódóit az Attila 
számára, de Stanczl tiszta helyzetből az Új­
pest kapuja fölé rúgta a labdát. A 37. percben 
izgalmas és szokatlan jelenetek játszódtak le a 
pályán.

Egy rcndőrfogalntazó berohant a pályára és 
azt követelte Kann bírótól, hogy egy gya­
nús helyzetből kifolyólag Ítéljen meg 11-cst 

az Attila javára.
A váratlan beavatkozás majdnem botrányt oko­
zott, a közönség is zajosan követelni kezdte 
a 11-es megítéléséi, miközben Lángjaidért leve­
zették a pályáról.

A bíró nem Ítélte meg a 11-est, mire a kö­
zönség nagy füttykoncerttel tüntetett ellene.
A 39. percben Rudas lefutott, tiszta helyzet­

ből lőtt és lövését Aknai csak elvetéssel tudta 
védeni. Ezután Avart elbuktatták, mire a biró 
30 méterről szabadrúgást ítélt. A szabadrúgás­
ból Avar lőtt a kapu fölé.

A 42. pereben Slmonyi lefutott, kicselezte 
az újpesti védelmet és védhetetlcn helyzet­

ből gólt rúgott (2:1).
Néhány szép Attila-,ámadás következeit még, 

amelyeknek azonban eredményük nem volt.

GYÖNYÖRŰ MEZŐNY INDULT A HÖLGYEK VÁLOGATÓ TÖRVIVÓ-VERSENYÉN.
(Álló sor) Bartháné, Ilollerbach, Christian, E lek Margit, Kőibe Rózsi, Erdős Manci* 
(C inek) Szencsné, Varga llus, Dany Baba, Elek Ilona, Mohácsi Margit, Schnitzlcmé.

A javuló kispestiek 3:0 (2:0) arányban 
győzték le a széíesően mozgó Somogyoi

A Millenáris versenypályán vasárnap délután 
800 fönvi közönség jelenlétében Stern biro 
személyében gyenge játékvezető irányította a 
Szeged FC és a Nemzeti ligabnjnoki mérkőzé­
sét.

A jatékbiró nem tudott elég tekintélyt te­
remteni és Így az erőszakosságra hajló 
játékosok miatt a küzdelem irányítása ki-

siklott a kezéből.
De megzavarta a kevés gyakorlattal rendelkező 
játékbirót az is, hogy egyesületi vezetők a pá­
lya széléről minden nem tetsző Ítélkezés után 
eléggé csatlanós formában továbbították hozzá 
véleményüket. Ezt a visszásságot egyszer és 
mindenkorra meg kellene szüntetni az MLSz, 
a Birótestület és a rendőrség együttes fellépésé­
vel. A játék egyébként csaknem egyenlő erők 
küzdelmét mutatta. Mindkét csapat tagjai

testi épségük céljából nem vállalkoztak 
merészebb akciókra.

A Nemzeti csapatában a védelem bizonyult 
figyelemreméltónak. Szegedieknél is a közvetlen 
védelem állta meg legjobban a helyét. A 
mezőny legjobb embere a szegedi Werner volt.

A kél csapat az alábbi összeállításban vonult 
ki a pályára:

Nemzeti: Vermes — Flóra, Szcndrő — Hossó, 
Búza, Belesik — Odry, Biliámy, Vadas, Szeder.

Szeged: Pálinkás — Werner, Raffai — Gyur- 
csó, Somogyi, Berták — Korányi II., Gerle, 
Lukács, Kiss, Harmat

Óbuda alig tudott győzni Soroksáron
III. kér. FC—Soroksár 2:1 (1:1)

Barna Béla bíráskodása mellett állott szembe 
Soroksáron Óbuda és Soroksár csapata, akiknek 
küzdelmét 600 főnyi közönség nézte végig. Az 
óbudaiak tartalékosán szerepeltek. Soroksár le­
génysége minden erőfeszítése ellenére sem tudta 
az eldöntetlen eredményt kivívni.

A III. kerületiek az első félidőben döntő fö­
lénnyel mozogtak, mig helycsere után a so­
roksári lendület és lelkesedés lett úrrá a 

pályán
és ellensúlyozta a III. kerületiek felkészültebb 
technikai teljesítményét. Az óbudai csapatban a 
közvetlen védelem megbízhatósága mellett a fe­
dezetsorban csak Beretvás bizonyult élénknek, 
mig n támadásban érezhető volt Blaskó és Dö­
mötör hiánya. A soroksári csapatban Pécsi vak­
merőén és ügyesen védte a kaput, Ligeti hátvéd, 
továbbá Túri fedezet jól játszottak, a támadás­
ban pedig Farkas, László és Schwarcz tűnt ki. 
Az óbudai csapat Komjádi Béla halála miatt fe­
kete karszalaggal futott ki a pályára. A két 
csapat az alábbi összeállításban szerepelt:

III. kér. FC.: Budai — Győri, Biró — Beretvás, 
Xrntz, Magyar — Fenyvessi, Budai II., Kármán, 
Horváth, Lakner.

Soroksár: Pécsi — Scbweyer, Ligeti — Elblin- 
ger, Réti, Túri — Farkas, Zwick, László, Schmidt, 
ftchwarcz.

A soroksáriak kezdése után a ///. kerületiek 
ését Pécsi csak kornerra 
tudta szerelni. A tizen­
nyolcadik percben Feny­
vesi Túri tulkemény sze­
relése miatt néhány 
percre kiállt. Nemsokára 
Schweier szabadrúgása 
okozott zavart Budai 
kapuja előtt, de Biró 
menteit. A huszonötödik 
percben Schweier és 
Horváth összecsapásá­
ban Schweier megsérült 
és kiállt, Schmiedt lett 
a hátvéd, amit az óbu­

daiak ügyesen kihasználtak. A 28. percben
Fenyvesi lefutásúból a berohanó Budai II. 

Pécsi kapujába rúgta a vezető gólt (1:0).
Pécsit Schmidt akadályozta a védésben. A bar* 
minckettedik porcben SchWeier vJasra térésével

lámadtak. Kármán

Biró

Biliámy

sípja folytonosan sza

Szeged támadásával in­
dul a játék. Tizpercnyi 
mezőnyjáték után
Biháini a kapu előtl ka­
varodásban beguritja a 
labdát, de a jatékbiró 
lesállás minit nem ítélte 

meg a gólt.
Emiatt parázs botrány lá­
mád a tribünön és két 
verekedő nézőt a rendőr­
ség távolitólt el. A szege­
diek élénkebben és tet­
szetősebben mozoglak, a 
júlék azonban mégis 
unalmas, mert a biró 
mdrugásokat jelzett. A 35.

percben
Pálinkás Bibámi fejéről szedte le a labdát 
és ezzel a mérkőzés legveszélyesebb hely­

zetét oldotta meg.
Szünet után fokozódlak az izgalmak, busz 

percen át a szegedi legénység volt lendületben, 
majd a nemzetiek vették át a támadások sorát.

A gólképtclen csatársorok egyik mezőny­
ben sem boldogultak, annál inkább a dur­

vaságra hajlamos játékosok.
Szcndrő Korányit rúgta meg, Gyurcsó Szedert 
gáncsolta, Flóra lába Harmat orrán talált he­
lyet és hogy az egyensúly valamiképen helyre­
álljon, Kiss viszonzásul beletalpalt Flórába.

ismét teljes lett a soroksári csapat, ennek elle­
nére továbbra is az óbudaiak támadtak.

A negyvenedik percben Soroksár jött lendü­
letbe és Farkas középre iveit labdájával 

László kiegyenlített (1:1).
Helycsere után a soroksáriak lelkes támadása 

gyors egymásutánban-.veszélyeztette Óbuda ka­
puját, amelyet bizony több esetben a véletlen 
szerencse mentett meg a góltól. A Zwick— 
Schwarcz—Schmidt-akció, majd Schwarcz újabb 
támadása hajszálnyira kerülte el a kaput. A III. 
kerületiek csakhamar összeszedték magukat, fo­
kozták az iramot és

a harminckettcdik percben Fenyvesi és
Horváth összjátékából a tisztánálló Kárnián- 
hoz került a labda, aki a győztes gólt (2:1) 

megszerezte.
Biró elgáncsolta Elblingert, aki megsérült és 
kiállt. Még néhány sikertelen III. kerületi tá­
madást láttunk, amellyel a mérkőzés be is feje­
ződött.

n . osztályú ligabajnoki mérkőzések. Pböbus 
FC—Csepel FC 7:0 (2:0). — Vasas FC—Vac FC 
9:2 (4:1). — Taxi FC—Budafok FC 5:0 (2:0). — 
Droguisla FC—Bak FC 3:2 (0:1).

Nyílt maradt uz amatőr-bajnokság. /. osztálya 
amatőrbajnoki eredmények: BSzKRT—Fér. Va­
sutas 4:0 (2:0). — BSÉ—VI. kér. 6:1 (2:1). — 
MA VÁG—33 FC 3:1 (2:1). — FTC—URAK 1:0 
(0:0). — Postás—Törekvés 4:4 (2:1). — Elektro­
mos—MTK 6:1 (3:1). — EMTK—UTE 4:3 (2:2).

Válogatott mérkőzések Német­
országban

Stuttgartban
Dél-Németország—Svájc B. válogatott labda­
rugómérkőzésének eredménye döntetlen (0:0) 

volt.
Mannheiban
Dél - Németország B. válogatott labdarugó 
csapata Délnyiigut-Fruuciaország -válogatott­

jai ellen 10:3 (3:0)-ra győzött.

Osztrák ligaeredmények. I. liga: Wacker— 
Hakoah 5:2, Austria—ürigiltenau 2:1, Rapid— 
Admira 4:2, WSC—WAC 1:1, V ienna-Libertás 
1:1, Floridsdorf—FC Wien 2:0.

Serényi

A kispesti Szent Imre herceg-uti sporttelepen 
2500 főnyi közönség jelenlétében Kispest csapata 
megérdemelten nyerte meg a kaposvári Somogy 
ellen a kiesés szempontjából oly fontos ligabaj­
noki mérkőzést. A gólarány híven tükrözi vissza 
az erőviszonyokat. A második félidő elején, ha 
a kispestiek támadása szerencsével párosult 
volna, ,a kaposváriak lényegesen nagyobb gól- 
arányu vereséggel hagyták volna cl a játékteret.

Mindkét csapat ideges mozgással kezdi a já­
tékot. Észszerüllcn kapkodást láttunk, amelyből 

a somogyi legénység ébredt 
fel előbb. Az első támadást 
Galambos eredménytelenül fe­
lez,c be. A halódik percben vá­
ratlan kispesti roham után 
Kormos hosszan szöktette Se- 
rénylt, Váll kifutott és Serényi 
az üres kapuba helvcztc a lab- 

lobdát (1:0).
A gólra megélénkül a játék és 
a Somogy ismét támadásba 
lendülő Györffv nagy hévvel 

dobta előre n csapatot. Válto­
zatos játék után a gyenge csa-

' tárakciók megtörtek a jó védelmeken.
A huszonhetedik pereben Szabó I. beadását 
Szabó II. tizenhat méterről lőtte lnposun a 
kapura. A labda Vált kezéről hálóba pat­

tant (2:0).

Hátszeghy győzött 
a Hősök emléktőrversenyén

! Vasárnap délután rendezte a MAC a Hősök 
Emlékversenyének második részét, az egyéni 
tőrbajnokságot. A verseny iránt kisebb érdek­
lődés nyilvánult meg, mint a múlt héten, ami 
beszédes bizonyítéka annak, bogy a küzdelem­
nek Európa-bajnoki válogatóverseny jellege 
egészen elvi jelentőségű, mert az olasz-francia 
versengésben úgy sem terem számunkra babér.

A délutáni döntőknek tulajdonképpeni favo- 
ritja nem volt. Maszlay, Hátszegli és a tavaly 
győztes Zirczy egyenlő esélyekkel indultak. Az 
utóbbi szépen kezdett, azonban mint a kard- 
versenyen — ahol kis hijja, hogy nem okozott 
meglepetést — fizikuma nem bírta végig a
küzdelmeket.

Ezzel szemben Maszlag gyengén indult és 
már első mérkőzései során vereséget szenvedett 
Gözsgiől. Később azonban egyre jobb és jobb 
formát mutatott, úgy hogy az első hely leg­
jogosabb aspiránsát láthattuk benne.

A végső helyezést valóban a klasszikus szép­
ségű Maszlag—Hátszeghg-asszó döntötte el, me­
lyet parázs küzdelem és 4:2 tussarány után 
utóbbi nyert meg. Részletes eredmények: 1 
Hátszegby (HTVK) 7 gy. 2. Maszlay (HTVK) 6 
gy. 3. Herendy (HTVK) 5 gy. 4. Zirczy (HTVK) 
4 gy. 14 adott tuss, 5. Gözsy (HTVK) 4 gy. 12 
adott tuss. 6. Dunay (BBTE) 4 gy. 11 adott luss 
7. Borovszky (HTVK) 3 gy. 8. Meszlényi (HTVK) 
2 gy. 9. Palóc (LASE) 1 győzelem,

Garai országos rekorddal győzött a MAC 
súlyemelő versenyén. Vasárnap este rendezte a 
MAC a Nemzeti Tornacsarnokban országos 
súlyemelő versenyét 300 főnyi közönség elölt. 
Szép küzdelem volt a kisnehózsulyban Garai 
és Szűcs között, végül is Garai rekorddal győ­
zött. A részletes eredmény a  következő. Pehely­
súly: 1. Róna Árpád MAG (77.5 kg nyomás,
72.5 szakítás és 95 kg lökés) 245 kg. 2. Adóm 
Lajos UTE (60, 70, 95) 225 kg. 3. Szigeti Tiva­
dar UTE (55, 60, 82.5) 197.5 kg. 4. Holtver­
senyben: Szigeti Lajos MAC (62.5, 57.5, 77.5)
197.5 kg. — Könngüsuly: 1. Farkas István MAC
(85, 77.5, 105) 267.5 kg. 2. Papp István Szeged 
(70, 67.5, 97.5) 235 kg. 3. Michelberger Roland 
FTC (72.6, 60, 85) 217.5 kg. — Középsulg: 1. 
Csinger Gyula MTK (87.5, 80, 107.5) 275 kg.
2. Lovas Jenő MTK (75, 70, 92.5) 237.5 kg. 3. 
Szabó Sándor MAC (67.5, 67.5, 95) 230 kg. — 
Kisnehézsulg: 1. Garai Pál MTK (95, 80, 115) 
290 kg. Országos rekord. 2. Szűcs Zoltán UTE 
(75, 80, 110) 265 kg. 3. Marton László UTE
(65, 65, 87.5) 217.5 kg. — Nehézsúly: 1. Kossá-
nyi József MAC (85, 82.5, 112.5) 280 kg. 2. Dr. 
Papp László MAC (72.5, 87.5, 110) 270 kg. 3.I Várj Sándor MAC (77A 70, Kft kft

Az utolsó percekben Csizi szép akcióját Dénes 
biztos kézzel védte.

Szünet után folytatódott Kispest támadásai­
nak sorozata. Kormos bosszú szöktclései mind 
veszélyesek voltak. A tizenhatodik percben Kor­
mos —Szabó I.—Szabó II. támadás és az utóbbi 
fejesét Vali lehúzta. Három pere múlva Miklósi 
hnzaadásába a szemfüles Szabó I. belefutott, de 
lövése a kapu müge került. A 32. percben újabb 
gól terhelte Somogy hálóját.

Kormos áttörte a kaposvári védelmet, majd
Szabó Il.-höz juttatta a labdát, aki védhe- 

tétlen gólt rúgott (3:0).
A játék lassan ellaposodott, különösen a So­
mogy mozgásán látható a fáradság. Somogy-ta- 
máriással fejeződik be a mérkőzés.

Kispest csapnia az első percek elfogódottsága 
után szép játékot mutatóit. A védelem majdnem 
hibátlanul látta el feladatát. A fedezetsor dol­
gozott legtöbbet. Különösen Keresztes volt hnsz- 
nos. A csatársorban a szélsők tűnlek fel. Kor­
mos jól irányitól!, de néha lassú volt. Szabó IL 
bemutatkozása sikerült.

A Somogy együttesében a két hátvédet le- 
Heine hibáztatni a vereségért. A fedezetsor niég 
ugv-abogy kielégített, de a csatársorban alig le­
hetett látni életrevaló mozgást. Csak Mészáros 
cs Csizy volt ilt-ott veszélyes. A mérkőzést Kar- 
say vezette.

Eldöntetlenül végződött Svájc—Belgium 
mérkőzése

Zürichből jelentik: Svájc—Belgium labdarugó- 
mérkőzése 3:3 arányban eldöntetlenül végződött, 
A félidő 1:1 volt

AZ MTK MEZEI VERSENYE
Az MTK ország-,3 mezei versenyt rendezett a 

rákosi repülőtéren mintegy 160 versenyző rész­
vételével.

A szenior versenyzők közül elsőnek Görög 
(UTE) szakította el a célszalagot — aki az 5000 
méteres távon úgyszólván mindvégig az élén ha­
ladt Esztergomi (UTE) és Hermann (Törek­
vés) előtt.

Az ifjúsági versenyt nagy meglepetésre Gori- 
csar (MÁV Előre) nyerte a favorit Izsóf (MTK) 
előtt.

A szenior csapatversenyt az UTE a), az ifjú­
ságit szintén az UTE versenyzői nyerték.

A fedett uszoda mozgalmas napja. A közép- 
és főiskolák eleven uszósportja teremtett vasár­
nap mozgalmas életet a margitszigeti sport­
uszodában. Délután a középiskolás Téli Kupa- 
vándordij ezidei védelmét a III. Árpád Reál­
gimnázium szereztemeg. 5:1 (3:0) arányban
győzte le a IV. Eötvös-realt. Este a Közgazdá­
szok tartották a turini főiskolai világbajnokság 
szempontjából igen fontos versenyeiket az 
alábbi érdekesebb eredményekkel: 10Ó hátuszás: 
1. Bitskey .'III. Árpád 1.13.4 mp. (főiskolai re- 
kordl). 2. Vád Közg. EAC 1.22.4. 100 ggorsuszás!
1. Csik (BEAC) 1.03.8 mp, 2. Jung (BEAC) 
1.06.8. 3. Kiss (Egri Jog. Ak.) 1.07. Csik ideje 
elsőrangú. 100 mellúszás: 1. Lcngvári (BEAC) 
1.26, 2. Mezei 1.26.4 mp, 3. GerŐ (Közg. EAC) 
1.27 mp. 3x100 m. vegyes staféta: 1. Egri Jog­
akadémia 3. 56 mp legjobb főiskolai eredményi
2. BEAC 4.19.4 mp. 3. LASE II. 4.20 nip. 66 két­
harmad női mellúszás: 1. Filip (BEAC), 2. Vig 
(TF), 3. Simái és Celláth (Közg. EAC).

Dückstcin Zoltán előadása n X. olimpiai 
játékokról. Dückstein Zoltán, aki a magyar 
válogatott tornászcsapattal együtt résztvett a 
Los-Aúgelesbcn rendezett X-ik olimpiai játéko­
kon, ahol a tornaversenyeknek zsűritagja is 
volt, vasárnap délelőtt az Abonyi-uteai gimná­
zium tornatermében előadást tartott olimpiai 
úti tapasztalatairól.

A Lapterjesztők boxvladala- A Magyar Laptev 
jesztők Sport Clubja vasárnap este jólsikenPí 
boxversenyt rendezett, amely alkalommal a BTK 
állóképes együttesével mérte össze erejét. A zsú­
folásig telt ház előtt tartott, kitünően sikerül box’ 
mérkőzésen a lapterjesztők közül Szabó, Kovács, 
Ligeti, Dertil és Gálik, a BTK együtteséből Már­
kus, Lakatos, Csapoqya, Vidouai és Gyúr kő győz­
tek* Froe«k (ML-SC) a küzdők szépségverseny-
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S P O R T  T Ü K Ö R
r ’.Íz elmúlt hét megdöbbentő gyászt hozott a 
magyar sportéletre, örökre elvesztettük Kom- 
jádi Bélát, akinek kivételes vezeti tehetségéről 
már megemlékeztünk. A gyászt csakhamar ün­
neplés követte. Egy olyan ünneplés, amelynek 
előkészületeiben lázas tevékenységgel vett részt 
maga Komjádi Béla is. Kiss Gyula ünnepe volt 
ez. Komjádit korai elmúlása megakadályozta 
Kiss Gyula ünneplésében, viszont Kiss Gyula 
a magyar sportlársudalom kiválasztottjainak 
jelenlétében nem ujjongva fogadta az üdvöz­
lést, hanem a megható, mély gyász őszinte 
szavával, amellyel klasszikus, küllői szépségű 
gondolatokkal búcsúzott el az utolsó évtized 
sportjának legnagyobb halottjától.

Szobrot Komjádinak!
Azt mondják rólunk, hogy temelni és ünne­

pelni tudunk, de azután egykönnyen ráborít­
juk mindenre a feledés fálylát. Ha az élet 
ezernyi' vonatkozásában rá is jövünk a fele­
dés igazságára, a sportról mégis el kell is­
merni, hogy elhunyt nagyjai emlékének ver­
si nyék rendezésével, vándordijak alapításával 
adózik. Máris hallottunk olyan elhatározások- 
rőt, amelyek Komjádi Béla emlékét nagyértékü 
vándordíjakkal akarják megörökíteni. Még 
közvetlenül benne élünk a gyásznak és fájda­
lomnak szomorú hetében, még mindenkinek 
sok sebből vérzik a szive Komjádi korai el­
múlásán, de azért máris rámutathatunk, hogy 
Komjádi emlékét egyéniségének nagyságához 
mért módon kell megörökíteni. A magyar 
sporltársadalom jól tudja, hogy évtizedekig 
nem került volna Komjádi Béla nélkül a fe­
dett uszoda tető alá. Nem akarjuk most újra 
elismételni, hogy hogyan dolgozott, tüzelt, lel­
kesített, buzdított, hogyan győzte le az elhá­
ríthatatlannak látszó akadályokat, hogyan ra­
gadta magával a sport cselekvő katonáit, egy­
szerűen csak arra a tényre utalunk, hogy 
Komjádi Bélának vezéri nagyságát sporlpárt- 
különbség nélkül elismeri mindenki. Kell te­
hát, hogy márványból faragott vagy bronzba 
öntí'd t alakja hirdesse a fedett uszodában az ő 
feledhetetlen emberi erényeit és a magyar 
sport életképességét. Azt szeretnők, hogy 
amint a gyászban, ebben az elgondolásban is 
egyesüljön minden sportnak társadalma. Be­
csüljük meg az elsők között is az elsőt, s állít­
suk szobrát oda, a fedett uszodába, amelyet 
életre hívott és amellyel külföldön a világ 
szine előtt is életre hívta a magyar diadalok 
sorozatát. Úgy érezzük, hogy a magyar tanuló­
ifjúság ezrei boldogan áldozzák fel filléreiket 
a  megemlékezés oltárán. Gyűjtést kell tehát in­
dítani Komjádi Béla szobrára és a gyűjtést az 
a Magvar Úszó Szövetség irányítsa, amely az 
.6 kezemunkájával lett a magyar sporttestüle- 
lek mintaszövetsége. Nincs úszó és nincs olyan 
tagja a nézőközönségnek, aki Komjádi Bélát 
(rajongásig ne szerette volna. Az önkéntes adó­
hiányoktól eltekintve, minden verseny, minden 
eladott jegyének tényleges bevételéből egy-egy 
fillért morzsoljanak le a Komjádi Béla szobor- 
ttlapra és ebben az esztendőben minden ki­
adott szabadjegyet adóztassanak meg a szobor- 
alapra befizetendő néhány fillérrel. A fedett 
uszoda is nemes áldozatkészséggel fogja támo­
gatni ezt a tervet és nem hisszük, hogy bármi 
akadálya lenne, hogy az eladott jegyek árából 
ott is a Komjádi Béla szobornlaphoz csatolja­
nak egy-egy fillért. Kell, múlhatatlanul szük­
séges, "hogy a fedett uszodát Komjádi Béla 
monumentális alakja diszitso és márványba 
'agy bronzba zárt energiája örökké hirdesse 
azt az egységet, amelyet az uszósportban meg­
valósított,’ a "többi sportágban pedig a magyar 
testi kultúra javára őszintén óhajtott. Magyar 
sportemberek! Juttassátok kifejezésre halálá­
ban is Komjádi Béla nagyságát és érdemeit. 
Emeljelek filléreitekkel szobrot az ő emlékére.

Baráti lépésnek szánta,
rír sportdiplomáciai esemény lett abból, hogy 
Meisl Hugó dr. Michael Scluuarccal az Austria 
elnökével és Becske Frigyes Becsben elő sport- 
íróval Budapestre érkezett a Kiss Gyulának SO 
éves sportirói működése alkalmából rendezett la­
komára. Arra még nem volt példa, hogy a kül­
földnek ilyen előkelő reprezentánsa , látogatott 
volna el a sportkapcsolatok ápolása céljából egy 
szerény, munkás, de mindenckfelclt nagytehet- 
ségü újságíró ünnneplésére. Teljes volt a har­
mónia a sportvezér és az újságíró között és ket­
tőjük baráti megnyilatkozása azért vált sport­
diplomáciai eseménnyé, mert megértésükön ke­
resztül a magyar labdarugó élet is közelebb ju­
tott ahhoz az osztrák labdarúgáshoz, amelytől 
az utóbbi időben nem csupán személyi vonatko­
zású okokból kissé eltávolodott. Milyen üdülés 
volt mindenki számára, amikor Meisl rámuta­
tott arra, hogy Kiss Gyulával 30 éves sportüsz- 
szeköttetésében csak baráti kapcsolata volt, de 
ellentét még akkor sem támadt köztük, amikor a 
sportirót liivatottsága a cselekvő sportélet irá­
nyítói közé szólította. Mi megértettük mindig 
egymást, Kiss Gyula és én, —  mondta Meisl 
Hugó — mintha ezzel célozni akart volna arra, 
hogy másokkal nem jutott ilyen messzire. Kide­
rült az is, hogy Meisl Hugó, akit oly sokat tá­
madtak magyarellenes ihagatartása miatt, milyen 
igaz. milyen őszinte és nagy barátja sportéletünk 
felvirágoztatásának. Őszintén, keresetlenül, de 
mindvégig az igaz ember meggyőző hevével be­
szélt és ekkor fentartás nélkül elismerte, hogy 
az osztrák labdarúgás rendkívül sokat tanult, a 
magyarétól. Figyelt, tanult és tapasztalatait már­
is átvitte a gyakorlatba, ahol megtermetté a 
maga egészséges gyümölcseit. A magyar-osztrák 
sportbarátságnak, a két nemzet sportélete egy­
másra utaltságának nemcsak határozott kinyi­
latkoztatása, de apoteózisa is volt Meisl Hugó 
beszéde és a lelkes hallgatóság nem fukarkodott 
az elismerésben, mert a kitűnő sportdiplomatát 
zugó tapsvihar ggőzte meg arról, hogy szavat

mély megértésre és hitelre találtak a magyar 
sajtó és a sportközönség körében. Meisl ezen 
az ünnepi lakomán egy volt Kiss Gyulával ab­
ban, hogy mindketten az erőteljes magyar sport­
élet szükségességét hirdették.

Osztrák és magyar vívók
találkoznak jövő vasárnap. Egyelőre csak 
Győrbe mennek el az osztrákok, ahol Nyugal- 
Magyarország legjobbjaival mérkőznek. Újra­
kezdésnek ez is már valami. Ne feledjük el, 
hogy valamikor nem az olasz penge volt a leg­
rettegettebb ellenfele a magyar kardnak, hanem 
az osztrák. A stockholmi olimpiászon az osztrá­
kok legyőzésén mult a mi olimpiai bajnoksá­
gunk. A wienerneustadti vivóiskola nemes tra­
díciói lassanként elhomályosultak s bárha a mi 
vivósportunk ősereje meg tudta tartani világ­
hatalmi nagyságát, mégis az olaszokkal való r 
szórványos érintkezésnek kárát vallhatja a ma- I 
gyár vivóspart. Örömmel üdvözöljük tehát ma- 0 
gyár földön az osztrák vívókat, ápoljuk velük a 
sporlbarálságot, a minél .sűrűbb érintkezést, 
mert ez még jobban megszilárdíthatja a magyar 
kard hatalmát. Ilyen célt szolgált a Berlinben 
szombaton rendezett magyar-német bankvivó- 
mérkőzés is, tekintet nélkül arra, hogy bank- 
vivóink egyetleni mérkőzés elvesztése miatt ez­
úttal alulmaradlak a küzdelemben.

Profi- vagy amatorbirkózás
valóban nem mindegy, de nálunk Magyarorszá­
gon az sem mindegy, hogy az amatőrizmus vé­
delmében cngedéiyezik-e, vagy megtagadják-e a 
professzionalista birkózó-mérkőzések tartását. A 
profimérkőzések rendszerint az amatőrverse­
nyek javát szolgálják. Eddig még senki sem ál­
lította, hogy a profibirkózó tréner vagy vivő- 
mester munkája ártott az amatörsportnak. 
Ugyanígy a profit.nérközés sem okozhat elfaju­
lást. Helytelen tehát, hogy a Magyar Birkózó 
Szövetség mégis akadályokat emel profibirkózó­
mérkőzések megtartásának. Oly kevés az ama­
tőrverseny, hogy egy-egy programba ékelt 
profimérkőzés csak élesztheti azt az érdeklődést, 
amelynek régi méreteiben való feltámasztására 
az e héten megválasztott uj szövetségi vezetőség 
hivatott.

Nincs kellően előkészítve
a vasárnapi magyar-csehszlovák válogatott mér­
kőzés. Tudjuk jól, hogy mennyi baja és gondja 
van a magyar labdarúgásnak, de tudjuk azt is, 
hogy milyen hatalmas vezérkarral, az elnökök­
nek és alelnököknek milyen hadseregével ren­
delkezik. Ne engedjék tehát, hogy a sok bába 
közölt elvesszen a gyerek: a futball propagan­
dája. Alakítsanak, vagy ha esetleg már alakítot­
tak, hozzanak működésbe egy propaganda-bi­
zottságot, amely legalább egy hónappal a válo­
gatott mérkőzés elölt törekvő munkával, a kö­
zönség figyelmének állandó felkeltésével bizto­
sítsa az érdeklődést. Ami eddig a magyar-cseh­
szlovák mérkőzés sport jelentősége és látogatott; 
sága érdekében történt, az vajmi kevés és a 
gazdasági bajokon kívül önmagára vessen a szö­
vetség. ha n közönség részvételének arányai ez­
úttal is csalódást fognak okozni. ;

Aggasztó tünet
labdarugó mérkőzéseken a közönség mérsékelt 
érdeklődése. Aggasztó azért, mert a futball szín­
vonala távolról sem hanyatlott annyira, mint az 
érdeklődők száma, öt év óta egyre jobban le­
felé ivei a hanyatlás grafikonja. Igazán itt volna 
már az ideje, hogy az ölhetett kezeket mozgás­
ba hozzák. Újabban beszüntették az érdekesebb 
mérkőzéseknek, rendszerint kellős mérkőzésnek 
egy pályán való rendezését. Talán ennek a régen 
bevált rendezési módszernek tt felújítása rést 
törne a közönség közönyösségén. De meg kel­
lene próbálni. A labdarúgásban, sajnos, már ott 
tartunk, hogy mindent elölről kell kezdeni. Ne 
ragaszkodjunk merev konzervativizmussal a 
múlt dicsőségeinek emlékeihez, kezdjünk épí­
teni azzal az akarással és szeretettel, mintha 
most akarnák a fejlődésnek útjait megalapozni.

Petschaaer Attila
a Magyar Vivő Szövetség tanácsának tagja, az 
olimpiai bajnokcsapat egyik győzedelmes részt­
vevője újabban a sportirással is foglalkozik. 
Tárgyilagos bírálatot irt a Vivő Szövetségről 
és ennek vezetősége mégis kifogásolta a szövet­
séggel szemben, kifejtett bírálatát. A kitűnő ver- 
senyvivó a sportszerű felfogásnak követendő 
példáját adta: lemondott a MVSz tanácstagságá­
ról. Mint olimpiai bajnok, ő is iig.vct csinálha­
tott volna a szövetség magatartásából. De igen 
helyesen, nem tette. Őszinte elismerés jár ezért 
Pctschaucr Attilának, aki az amúgy is tulhevi- 
tett magyar sportéletet megmentette egy újabb 
Pellc- vagy akárcsak Karlovits-ügytől. Hiába, 
vannak még vivők, akik nemcsak akkor szolgál­
ják a magyar sport ügyét, amikor ellenfeleiket 
győzik le, de akkor is, amikor önmngukon arat­
nak diadalt.

Magyar Károly.
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mosdók, klozcltek, bidetek, mosogatók kis gyárt 
hibával Rézszerelvények. Fürdőkályhák Bálintnál, 
Magyar-ntca 1. Kossuth Lajos-n. sarok. — Telefon,

Ausztriában a politikai pártok el­
halasztják gyűléseiket, mert a párt- 

hivek futballmeccsre járnak
Beszélgetés Meisl Hugóval a magyar és osztrák 

labdarúgás problémáiról
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A Magyar Labdarugó Szövetségben divatja 
múlt fénykép lóg a falon: a századforduló tájá­
ról való válogatott csapatot, bajuszos, sapkás 
férfiakat, csikós trikóban látni rajta a millená­
ris pálya tribünje előtt. Oldalt cilinderei ur áll 
ferenejózsef-knbútban, fehér nyakkendőben: 
Meisl Hugó. Talán ö az egyetlen ebből a kép- 
csoportból, aki mindmáig bárom évtizeden túl 
is Ilii maradt a labdarúgáshoz és a barátaihoz. 
Most pénteken is délben eljött Bécsböl, öt órát 
utazott azért, hogy barátját, Kiss Gyulát har­
mincesztendős újságírói jubileumán Budapesten 
üdvözölhesse.

A vacsora végeztével a szokott kávéházba in­
dultak a sportvezérek és természetesen maguk­
kal vitték a «Hugót*. Az Otthon-Kör ruhatárá­
ban fáradtan a falnak támaszkodott, úgy várta, 
amig a társaság többi tagja kihalászta a kabát­
ját, a kalapját. Itt kezdődött el a beszélgetés....

— Az egyetlen, ami még mindig töretlenül 
állja szerte a világon a tomboló gazdasági

válságot: a futball
— mondja a megszokott elragadtatással a hang­
jában. — Ausztriát természetesen nem vettem 
tekintetbe ennél a megállapításnál, mert ami 
nálunk van, az egyenesen rendkivUIi. A londoni 
mérkőzés óla érthető módon emelkedett a 
labdarúgás iránli érdeklődés Becsben.

Az elmúlt vasárnap két elsőosztályu liga­
meccs tiszta bevétele 56.000 schilling volt,

ami még a régi boldog időkben is szenzáció- 
számba ment. A két mérkőzés ugyanis négy ve­
zető csapat játéka volt, de sporlszcmponlból 
mégsem olyan jelentős, hogy a közönség érdek­
lődését indokolttá telte volna. A következő vá­
logatott mérkőzésünk április elején lesz és már 
előre tudom, az előjegyzésekből ítélve, hogy az 
utolsó durabig elfogynak a jegyek még a mér­
kőzés előtt. Ez 65,000 fizető nézőt jelent. A pá­
lyán egyáltalán nem nyitjuk ki a pénztárakat, 
mert azt hiszem, hogy nyolc nappal a mérkőzés 
előtt már nem lesz jegyünk. Lehet, hogy ez a 
nagyarányú érdeklődés nem kiséri végig a baj­
nokság összes mérkőzéseit, mert az a tragikus 
ebből a szempontból, bogy a Vienna nagyon is 
vezet és ha bebiztosítja már a bajnoki ciinet, 
akkor megszűnik a küzdelem az elsőségért.

— Egyáltalán nem tett elbizakodoltá bennün­
ket a londoni mérkőzés sikere. Ezt a közönsé­
günk is tudja. Ausztria soha nem akart első 
lenni, csak biztosítani kívánta helyéi az elsők 
között. Ez a politikai teljesen bevált és ez ve­
zetett az úgynevezett nagy eredményekhez. Talán 
annak is van ebben szerepe, hogy nem kötjük 
magunkat semmilyen poszton a játékosok sze­
mélyéhez.

Nem nevekkel kell futballozni, hanem fi* 
kondícióban levő játékosokkal.

Állitom, hogy megközelítően állandó szinvona-

Nincs kapcsolat a Korcsolyázó
Egylet és a közönség között
Vettük az alábbi levelet:
Korcsolyázóinkról aránylag keveset hall a 

nagyközönség, pedig egy kicsiny, de lelkes 
gárda küzd más sportokhoz vsizonyitva kedve­
zőtlen viszonyok között és mégsem eredmény 
nélkül az érvényesülésért. A sportszerű korcso­
lyázás ma teljesen a Budapesti Korcsolyázó 
Egyletre szorítkozik, az egyetlenre, melynek 
mesterséges jégpályája van, s igy többhónapi 
tréninglehetőséget nyújt. Ez a kivételes helyzet 
kétségen kívül erkölcsi kötelességévé teszi a 
Budapesti Korcsolyázó Egyletnek, hogy a spor­
tot felkarolja, ha erre Budapest székesfőváros, 
sál kötött szerződése nem is kötelezné. E köte­
lességének az egyesület igyekszik is megfelelni, 
de sajnos, nem azzal az eredménnyel, amelyet 
a lelkes sportgórdn megérdemelne. A hibát 
elsősorban abban látjuk, hogy

a Korcsolyázó Egyletben a tényleges spor­
tolóknak alig van szavuk,

akiknek pedig érdekeiket képviselni kellene, 
azok nem birják bizalmukat, mert intézkedé­
seiket nem a sportszeretet, hanem az egyéni 
szimpátia vagy anlipátia vezeti.

A második ok az, hogy 
a Budapesti Korcsolyázó Egyletben kétsé­
gen kívül nagy idegenkedés mutatkozik a

sajtóval szemben.
Az egyletnek van egy házi hírlapírója, aki 

saját lapjában (ha ráér kimenni a pályára) 
részletesen foglalkozik egyes eseményekkel, de 
igazi szoros kapcsolat a sporthirlapirók és az 
egyesület között — ami más sporlágakban oly 
üdvös hatással volt a fejlődés menetére —- ilt 
nincsen meg.

Ez az elzárkózás okozta azt is, hogy csnk 
most értesültünk — talán a BKE akarata elle­
nére, — az egyesület évzáró bankettjéről, ame­
lyen gróf Hunyady Ferenc lelkes szavakkal ün­
nepelte a világbajnokságot nyert Rotter—Szol- 
/os-púrt, a főiskolai világbajnokságot nyert 
Lindner Gedeont, a gyorskorcsolyázó-bajnok 
Wintncr Istvánt, a jeles műkorcsolyázó hölgye­
ket és urakat, Imrédy Magdát, Szilassy Nádin­
kat, Pataky Dánost, Kertész Ferencet, Terták 
Elemért és megemlékezett az egyesület sport- 
vezéreiről is. Utóbbi felszólalása valóságos cse- 
répitélet volt a sporlelőadó felett, mert míg a 
többi tisztviselő nevének említésénél lelkes él­
jenzés zúgott fel, addig a eportelőadó nevének 
említésekor kinő* oaend állott ba. Ec a  Jelö­

lőn lehel tartani a válogatott csapatot. Ehheí 
az kell, hogy minden posztra legyen megfelelői 
tartalék. Az én politikám most az, hogy

u fiatalság sportolásával aránylag többet 
foglalkozom, mint a felnőttekével.

Velem nem is történhetik baj. Sindclár kitűnő 
erőben van és máris van két uj emberem az 
ő posztjára. Rendkívüli áldozatokat hoz aa 
osztrák szövetség az ifjúság nevelésére. Min* 
den professzionalista egyletet köteleztünk arra^ 
hogy ifjúsági csapatot tartson fenn. Közel öl­
ven ilyen működik Bées területén és inondha* 
tóm, sok tekintetben olyan tehetségeket talál* 
tani köztük, akik — bármily furcsán hangzik] 
is — már ma megütik a válogatóit mértéket. 
Elutazásom elöli szövetségi jóváliagvás nélkül 
háromezer schillinget utaltam ki, amelyen ci* 
pőt és felszerelést vásároltam az ifjúsági csa­
patok számára. Ezenkívül vannak még az ugv* 
nevezett iskolacsapatok (Schulmannschaften), 
amelyek szintén támogatásra szorulnak. Egy 
Hofrat, akinek rangja egy magyar miniszteri 
tanácsosnak felel meg, a sok fizetésleszállitás 
után irigyelt jövedelme ellenére sem képes a 
fiának karácsonyra fulballcipőt vásárolni. A 
legérdekesebb talán az, hogy a fiatalok kö­
zölt feltűnően sok az iskolázott. Rólunk talán 
még annyit, hogy

a politikai pártok kénytelenek gyűléseiket, 
felvonulásaikat más napon megtartani, 
mert vasárnap az összes pártliivck n mécs­

eseken találhatók.
A krízist Anglia is érzi és ezért nem valószínű* 

hogy további csapatok a kontinensről inegkivást 
kapjanak, mint ahogy az angol válogatott seni 
fog egyhamar adni még nekünk sem rcvansol* 
Májusban Skócia ellen játszik Ausztria és ennek 
a találkozásnak az előkészületei foglalják le 
minden időmet. Ha ez nem lenne, akkor sent 
kellene nemzetközi ügyekkel törődnöm, mert 
ezen a fronton most minden csendes. . .

— A magyar futball helyzetét változatlanul 1 
a középesntár hiánya jellemzi.

Szerintem a legnagyobb kérdés a válogatott csa* 
pat és ezen a téren addig úgy sem lesz nyuga­
lom, amig a megfelelő személyre nem találnak^

— Mégis bízom a magyar futballban, mint 
ahogy általában hiszek a futhallsport min­
den időt és nehézséget túlszárnyaló, min­
den politikai és gazdasági nyomorúságon 
felülemelkedő, emberiséget egybefogó, fölé­

nyes szellemi erejében.
Fáradt szemében furcsa furcsa tűz csillan fel 

a tavaszi estén, amikor kezel szőrit. Percekig 
pihenteti keskeny ujjait a tenyeremben. Mire 
gondol vájjon? — villan át bennem. De csak 
egy pillanatra, mert hiszen a nagy Hugónál ezt 
sohasem lehet tudni. ..

Ivor Dénes. ]

net talán felvilágosította a Klub zárkózott eh 
nökségét, hogy mi a Klub sportolóinak véle* 
menye.

LÓ SPO RT
Meglepetések és kis mezőnyök 

a vasárnapi ügető versenyen
Mindjárt az első versenyben — jóllehet csuk 

négy ló állt a starthoz. — Quafsch győzelmére 
csaknem hétszeres osztalékot fizettek.

A favorltokat különben a legtöbb futam­
ban megverték.

A nap főszámát, a Márciusi dijat Olt nyert*, 
meg, amely végig tisztátlanul ügetett, azonban 
a várt diszkvalifikálás elmaradt. A Hendikep* 
ben

Evviva rosszul kezdett, azonkívül rossz po- i 
ziciúba is került.

Veresége ennek tulajdonítható. Az Amatőr-haj* 
tásban Kacér, —  a verseny favoritja, — még 
helyre sem érkezett be. A győztes Oline lett 
Siró György kitűnő hajtásával. Az egyes futM 
mokhnn kis mezőnyök indultak és a hideg idő* 
ben az érdektelen versenyeket jó pályán futót* 
ták le.

A versenyek részletes eredménye a következői
I. .futam. 1. Quatseh (12) Feiser, 2. Vitézlőg 

Fm.: Paris és London. Tót.: 10:68. Olasz 25.
II. futam. 1. Gallinula (2 és fél) Kallinka, 2, 

Guardian Trust jun. 3. Olivia. Fm.: Oszlány< 
Feri O., Danka és Tamerlan. Tot.: 10:28, 15̂  
14, 20. Olasz 40.

III. futam. Elmaradt.
IV. futam. 1. Olt (1 és fél) Maszár F„ 2. Gl* 

zella. Fm.: örzse, Georgette és Guardian Tod<L 
Tót.: 10:28, 14, 13. Olasz 42.

V. futam. 1. Bufelejtő (2 reá) Jónás, 2. 1b* 
rány. Fm.: Melinda és Express. Tót.: 10:10, 
Olasz 33.

VI. futam. 1. Mimosa (2) Kolbenachlag, 2. 
Evviva, 3. Sony Boy II. Fm.: Achmed, Upupa 
Epops, Ürgevűr és Vinkó. Tót.: 10:30, 12, 13.. 
14. Olasz 4.9

VII. futam. f. Gondolat II. (2 reá) Kovács 
II., 2. Muscienpa. Fm.: Helyre Kati és Karola, 
Tót.: 10:14. Olasz 18.

VIII. futam. 1. Oline (2 és fél) Siró, 2. Ilf,
Fm.: Kacér, H. Bőriska és Jégvirág. |

Kettősfogadáa (Gallinula—Mimosa) MK05.
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Nyolc napig nyaral Badenben 
a «RtggeIi Ujság» költségén 

a legjobb magyar bridzs-házaspár
Mint ahogy a mull heti számunk.ban már je­

leztük, a Reggeli Újság brittesrovalának meg­
indításával egyidejűleg a maga nemében eddig 
még teljesen újszerű versenyt rendez. A ver­
senyt

házaspárok részére Irtuk ki,
dacára annak a felfogásnak, hogy házaspárok a 
bridzsasztalhoz nem szívesen ülnek le együtt, 
beakarjuk bizonyítani, hogy Magyarországon 
elsőrendűen bridzselö házaspárok is vannak, 
kiknek játékereje éppen a harmonikus együtt- 
piüködésben rejlik. A nagy Culbertson mondja: 
„legjobb és legkedvesebb partnerein mindig a 
feleségem volt". Mi őszintén hisszük, hogy ná­
lunk is akadnak olyan házaspárok, kik nemcsak 
az életben, de a bridzsas.zlalnál is ideálisan 
megértik egymást.

Meggyőződi síink, hogy ez a verseny nemcsak 
uj kitűnő játékosokat fog a bridzs-sport szá­
mára felfedezni, de a házaslár.snkat is közelebb 
fogja hozni egymáshoz, — legalá* bb is a bridzs­
asz tálnál.

A VERSENY FELTÉTELE’:
A verseng időpontja: április 22, 23.
A vefseny lielge: Az Országos Magyar Bridge 

Klub Brislol-szállóbcli helyiségei.
A verseny neme: Párosverseny azonosan ki­

osztott lapokkal.
A verseny uj rendszerű sziszlém alapján ren­

dez,élik. 12 pár egy csoportot képez. Minden 
pár hat ellenfél ellen harcol. Nem a menetek 
adnak rangszámol, hanem minden játszma ön­
állóan hirállatik el. A játszmákban elért ered­
mények négy kategóriába osztatnak, még pedig:

0, 1, 2 vagy 3 meccspontot eredményeznek, 
aszerint, hogy feladatát valaki rosszul, átlago­
san vagy sikerrel oldotla-c meg. Ezzel a rend­
szerrel a párosversenyt reálissá tesszük és ki­
küszöböljük az eddigi párosversenyek nagy 
szerencse százalékát. Az egyes csoportokban a 
legjobb eredményt elért párok a verseny má­
sodik napján küzdenek a döntő helyezésért.

A legjobb eredményt elért pár a Reggeli 
Újság költségén a legszebb tavaszi szezonban

nyolcnapos tartózkodásra utazik Badcnhe, 
a Lakatos-szanatóriumba.

Az utazási költségeket természetesen szintén 
fedezzük. Továbbá kilenc pár kap rendkívül 
értékes tiszleleldijat, tehát a

legjobb 10 párt díjazzuk.
A verseny nyomtatott szabályait a versenyzők 
egy héttel a verseny elölt postán kézhez kapják.

Nevezési határidő: április 10. Nevezési díj: 
páronkint P 5.—.

Nevezések személyesen a Reggeli Újság ki­
adóhivatalába (V., Vilmos császár-ut 7-1), vagy 
postabe, izelési lappal átutalandók ugyancsak 
fenti címre, a név és pontos cim megjelölésével.

SZEM L ÉL TETŐ BB IDS-ÁSZT A L

Amerikai újdonság: a bridzs-jáickosok ké­
nyelmére. amelynek segítségével minden vi­
tás kérdésben azonnal dönthetnek, mert a 
játék-asztalon valamennyi bridzs-szabály 

látható

Licitálási derby
A Reggeli Újság licit dcrbyje már is nagy si­

kerrel indult. Többszáz levél érkezeit, melyek 
nemcsak a bridge-sport nagy elterjedtségét, ha­
nem játékosaink magas kultúráját is igazolták. 
Miután a feladott problémák több szempontból 
bírálhatók el, a pályázókat egyszerű rendszerrel 
pontozzuk. Legjobb megoldás hat pont, továbbá 
négy, kettő, 0 pont, aszerint, ki hogy közelíti 
meg a feladatott helyes megoldást. A hathetes 
verseny után

a legnagyobb pontszámot elért pályázó 
nyeri a Reggeli Újság ezüst serlegét.

A győztest a legjobb bárom helyezettel együtt 
tcáin-c alakítjuk és a magyar válogatottal egy 
próbamérközésen bemutatjuk a bridzsejátek el­
ismert szakértőinek. A verseny állását kél he­
tenként közöljük.

1. számú feladat megoldása:
Kelet lapja:

[♦.D.B.XX P K X  O Á XX  ^A.D.IOX
Kelet lapja jó konstrukciójú kártya. Nyugat 

forszára és az ellenfél mans-beli blöffjére (két 
pikk) jogosan válaszol 3 szanzaduval. Ezzel 
jelzi az erős pikk fogási. Nyugat a negyedik 
sanzadóval bemondja a pikk ászt. Kelet öt kört 
mond és ezzel a bemondással egyrészt a kör­
királyt jelzi, másrészt nyitvatartja a slemm le­
hetőségét. Nyugatnak azonban számolni kell 
azzal, hogy egy IreíT ütés biztosan kiadó és ha

a káró és a kör zárt is, épp az ellenfél bemon­
dása következtében állhat ki a pikk-király is. 
A legkorrcktebh válasz tehát az óvatos passz, 
de a hat kör bemondása is elfogadható, bár 
kissé hazárd.

Pontozás: Passz 6 pont, 6 kör 4 pont, 5 szán 
két pont, minden egyéb licit 0 pont.

II. számú feladat:

*3
Észak

M3 O)>>
A

' Dél

Ui

Dél lapja:
♦  K.D10 QKDBIOXXX <>X «í»KX

R E J T V É N Y R O V A T
Lapunk mai számában közöljük Olimpiásztink j csütörtök délig kell postára adni, vagy kiadó­

in . részét. A rejtvény megfejtve és kivágva, az j hivatalunkban leadni. A borítékra feltűnően 
X-el jelzett híresség megnevezésével legkésőbb |  ráírandó: Olimpiász.
__________________________________Itt levágandó!__________________________________ ,

III. SZÁMÚ «OLIMPIÁSZ»
ÖSSZEÁLLÍTOTTÁ: KOHÓ.

L 3 4 5 0 7 8 9 10 11 L2 13 14 15 10 í
17 18 19 20 21 22

23 24 25

29

|26

27 28 30 31 32

33 34 35 30 I37 38 39

40 41 42 13 44 |45

40 47 48 49 50 51 i

52 53 54 ob 56

57 08 á

59 00 Í)1 02 S3 04

05 ■ Ótí 37 08 09 70 71 7 2 " 1

73 74 (5 70 f i 78

79 80 81 83

34 85 87 88 89
s

90 ül 32 33 1

J4 95 JZ 1

98 J99 1UÜ 101 S1Ü2 LOo 1U4
1

105 1100
i

Megfejtő neve: ____________________________________________________

Pontos c ím e :_______________________ Rejtett név:____________________
__________________________________ Itt levágandó! __________________________________

Vízszintes sorok: 1. a 16. kockán mejxtörve: X műve 
és annak része. 17. utolsó budai pasa. 19. növény. 21. 
indiai császárság. 22. „t"-vel: idegen ital. 23. paran­
csoló ige. 24. X müve. 26. felszólítás hajtásra. 27. zenei 
rövidítés. 23. csodái: X müve. 31. Archimedes utolsó 
szavainak kezdete. 32. idegen prepozíció. 33. ige inult- 
időbeu. 35. Zcus pajzsa. 37. szoros, egy vessző nélkül. 
33. Török hivatali cim. 40. Magyar festő. 41. rádió 
nehéz zenésze — közepe nélkül. 43. sör jelzője. 45. ige. 
46. gyermek becenév, ford. 49. Jézus rokona. 50. névelő­
vel: tübingeni iskola alapitója. 51. fülke mássalhangzói. 
52. harcászati hely (tüzérség). 54. női becenév. 56. 
ázsiai növény (utolsó betű 5. helyre). 57. X származása. 
59. pedagógus. 62. őzné őnagysága ford. 63. szállító­
levelet mellékelne hozzá. 64. idegen nemesség főnét. 
65. nagy ünnepséggel jár, ékezettel. 67. íencvad. 70. 
ha,lódó. 73. profi birkózás világbajnoka, — Budapesten 
(1932). 74. X a függ. 1-et itt készítette. 77. ck. nélkül: 
ügyetlen falun. 78. szülöm — ék. csere. 79. . . .  mint 
egy ló (drasztikus kifejezés nagy evőre). 81. ur, idegen 
njelvcn, ford, főnét. 83. . . us, az 50. Ncreida apja. 
81. Orosz folyó. 86. két rokonital Pesten, előtte mutató 
névmás. 88. Petrarca szerelmét. 90. Kárpáti győzelem 
ez az ütközet, ford. 92. fürdő Velence mellett. 93. ék 
nélkül: nemzetiség. 94. Zeus szerelmesét, ford. 05. ige. 
96. ékezettel: két férfinév. 98. idegen személyes névmás, 
ford. 102. Komáromm. község. 103. van: Ilid, kereske­
dés stb. 106. névelővel: X műve.

Függőleges sorok: 1. X müve. 2. ék. nélkül: nagy 
félsziget. 3. tét után fizetik. 4. névelővel: festmény. 
5- névelővel: katona, ékezettel, ford. 6. ékezettel: . . . s  
rózsája, ford. 7. Himnusz Írójának monogr. 8. enni más 
nyelven. 9. nyilas, 2—3 hetücscrc. 10. cédula (1—2 betű- 
csere) szintén jó magyar szóval. 11. X itt dolgozott. 
12. legforgalmasabb ház. 13. magyar költő monogr. 
14. ige harm adik személyben. 15. tojásából kelt ki 
Helena. 18. megindul, ford. 20. Japánok ősi vallása. 
25. X mfive. 26. X műve. 29. személyes névmás, kötő­
szóval. 30. „c“-vel: Cseh város. 34. angyalföldi Five

Feltűnő olcsó áron megkezdte árusítását

GALAMBOS
selyem és szövetboltja, IV.. Ferenciek tere 4.

Minden létező hangszer,: hegedűt, zongo­
rá t, gramofont stb. legnagyobb választékban

REMÉNYI MIHÁLY
a Zeneművészeti Főiskola szállítója hang- 
6zerlelepén, VI., Király-utca 58—60.

Látszerész és íoto-szaküzlet Alapítva: 1846.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VI., Teréz-körut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56.

Első magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

VII., Rotlenbiller-utea 17.

„CADEAU“
csokoládé és cukorkagyár, VII., Izabella-utea 88.

Nyugat, Kelet mansban. Észak, Dél beliben. 
Észak indít és kárót mond. Kelet szanzaduval 
válaszol. Dél tudja, hogy ez blöff és büntető 
kontrát ad. Nyugat passzol. Észak passzol. Ke­
let kimenekül két treffel. Dél három kört, Nyu­
gat passz, Észak négy szanzadu, Kelet passz. 
Mit licitál Dél? Válaszokat „Bridgc“ megjelö­
léssel, rövid indokolással kérjük a szerkesztő­
ségbe: Vilmos császár-ut 74.

Az Országos Magyar Bridge Club szombaton 
és vasárnap rendezte nagy érdeklődés mellett 
házi bajnokságát. A verseny vasárnap a késő 
éjjeli órákban még tart, a döntőbe került eddig 
a Leitner—Ullmaim Istvánná—Karácsony An- 
talné—Szalay és a  Keleti—Lakatos Mária— 
Paksyné—Ráth-teamok, akik között dől el 
valószínűleg a házibajnokság sorsa.

o'clock tea. 36. ázsiai császárság idegen nyelven. 37. 
X műve. 38. nővenv. 39. ördög idegen nyelven, font. 
■12. . . . . éves korában lépett X a függ. 71 szolgálatába. 
41. X műve. 47. X mestersége. 43. bársony-fajta mással­
hangzói. 49. . . . evangélista, X műve. 50. . . .  zt, hegy­
ség névelővel. 53. az a bizonyos izraelita magánhangzói. 
55. Bárányom, község, ford. 58. ék. nélkül: cpekedő. 
Cl), több magyar festő azonos neve. 61. Japán herceg. 
62. majdnem azonos belük. 66. névelővel: szózrétü 
gyomor. 68. törpe bohóc (4—5 betüeserc). 69. N. N. 
magánhangzói. 71. X mint függ 47 állt a szolgálatába.
72. volt földm. miniszter (ahogy a német mondja).
73. a 105. kockán megtörve: X műve. 75. névelővel: 
lengyel származású honvédtábornok. 76. X műve (ruha 
nélkül). 77. ige első személyben. 80. a 99. kockán meg­
törve: X műve. 82. nyakas (utolsó betűk cserélve). 85. 
járnak rajta. ford. 87. i'vorsirás kitalálóin. 83 ostromá­
nál X mint hadimérnök vett részt. 89. alovenszkói 
lírikus és költő. 91. Peslm. város. 96. Ferencvárosi 
Tornaegylet. 97. rádió szó. 100. véres ige. 101. „a"-val: 
Orosz kormányzóság. 103. ha vcsszőzik; rúg. 10-1. Ma­
cedon király monogr.

*
.. .  uiiui|>i«3i uciycs meRiejiesc: í. tűét, történelem 

jellem. 17. Lille. 19. sör. 20. velcsir. 22. Lee. 23. H crr 
24. asztalos. 26. liter. 28. ákom-bákom. 30. a Bécs. 32 
Regélő honvéd. 36. LLMl 37. zene. 39. Gida. 41. Milton 
43. Scipi. 45. előny. 47. totál. 48. deci. 49. iota. 50 
Apotheosis. 54. Fasor. 55. Rcök Cecilia. 59. Párduc. 63 
a Teo; 65. Hubermnnn Broniszlav. 66. Szamossy Elek 
69. Láng. 70. a kelepce. 73. anyás. 74. Os. 76. lop. 77 
Arad. /9. november. 30. kard. 32. tiszteletpéldány. 81 
züm. .85. cél. 86. Ecee homo. 88. Gr. 89. trois. 90. pár 
rag. 93. glace. 96. rós. 97. Nova. 98. érvel. 101. Miopia 
102. eső. 104. Zálogház. 109. napsugár. 112. an. 113 
Január. 114. Gerenda. 115. epekedö. 116. a klotür. 117 
nco. 118. Asitó inas. 120. nyak. 121. tea. 122. elnöki 
123. Lali. 121. inas. MUNKÁCSY MIHÁLY.

csokoládégyár,______________  X., Halom-utca 42.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és képkeretező
VI., Nagymező-utca 49. Telefon: 109—60.

„NOÉMI" borotvaszappan árban, minőségben vezeti
KISS LÁSZLÓ DROGÉRIA

IV., Veres Pátné-ntca 10. Telefon: 835—51.

Március
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HaBó! Rádió Budapest
9.15: Gramofonlemczek.

Suppé: Költő és paraszt — nyitány (Da» 
jós Béla zenekara). — Verdi: Trubadúr 
— Strctla (Körn.vey Béla). — Verdi: 
Aida — ária  (Pataky Kálmán). — 
senel: Manón — ária  (Ninon Valiin). -- 
Stellán: Gasparone — üas waren Zeiten 
(Slezúk ]>có). — Strauss János: Denevér 
— Bordal (Pataky Kálmán). — Puccini; 
Tosca imája (Mafalda Salvatini). 
Leoncavalló: Bajazzók — duett (Mirella. 
Santafé). — Mascagni: Parasztbeesület 

bordal (Devries, kórussal). — Weinberger: Frühlings. 
stürine — Du warst fúr mich die Frau; Wozu die S n. 
sucht (Tauber Richard). — Brodszky: Du bist das Aben- 
leuer (Alpár Gitta). — Giordani: Caro mio ben (Groh 
Herbert). — Rossini: La Danza (Jan Kicpura). — Heim; 
Nekem egy mosolyod elég _  keringő (Sebő Miklós). _  
Armstrong: On the wings of time — keringő (Havana 
Marimba Band). — Niederbergcr: Buona nolle (Lorand 
Edit zenekara). — Vértes: lialovány őszi rózsa — tanná 
(Odeon-zcnekar. Sebó Miklós). — Hetényi-Heidclberg: Vá­
dolom — tangó (Dobbri-zcnckar. Sebó Miklós). — kinin 
Mondschcin auf dem Colorado — keringő (Wiener B o 
hcinc-zenckar). — l'azeller: Ilerkulesfürdői emlék (Win. 
ner Boheme-zcnekar). — W inkler; Es zogen drei Búr- 
seben — keringő (Odeon-zcnekar). — Denza: Funiculi, 
Funicula — rumba (Dajos Béla zenekara). — Mariottü 
Aranci — rumba (Feruzzi-zencküar).

Közben 9.30: Hírek.
11.10:: Nemzetközi vizjelzőszolgálat. Vízállás, 

jelenlés magyarul és németül.
12.00: Déli harangszó az Egyetemi templom­

ból, időjárásjclcntés.
12.05: Szervánszky szalonzenekar.

Linckc: Nakiri esküvője — nyitány. — Járav István: 
A ranyháría — keringő. — W eningcr E rn ő : P ep iio  — in- 
(ermezzo. — Losoncz Lajos: Vízió. — Lehár: Paganini — 
ábránd. — Popy; Balettszvit.

Közben 12.25: Ilirek.
1.00: Időjelzés, időjárás- és vízállásjelentés.
1.30: Tanfolyam a Testnevelési Főiskoláról, 

Kmetykó János: Bemutató tanítás.
2.45: Ilirek, élelmiszerárak, piaci árak, árfo- 

lyamliirek.
3.30: A rádió diák'félórája. <Magyarok Bécs* 

ben 1848-ban».
4.00: Asszonyok tanácsadója (Arányi Mária 

előadása).
4.45: Időjelzés, időjárásjelentés, hírek.
5.00: «Hajnali látomás* Sebesi Ernő novel* 

Iája. Felolvassa: Szirmay-Kolos Margit.
5.30: Szcghcő János szerzeményei. Előadja: 

Halmos János (cnek) és Kazacsay Tibor (zon­
gora). Bevezető: Papp Viktortól.

Cbasso aux Papillons (Kazacsay). — Ékszerek. — Szil­
veszter éjjel. — Te vagy a hajnal. — A tenger. — Alom- 
hívők (Halmos). — Cserkészélet (öt ifjúsági jillemdarab:
A cserkészbanda indulója; A begyek között; Pihenő a 
malomnál; Mese a tábortűznél; Esti hangulat (Kazacsay). 

C.10: Német nyelvoktatás (Szentgyörgyi Ede
dr.).

0.40: Wckerlelelepi Dalkör.
Színia Sándor: Magyar zsoltár. — Noseda Károly: Szc-- 

relnéin itthagyni. — Pacius F.: Finn dal. — Selim Palm. 
grcn: Az ördög rabjainak dala. — Jungst Hugó: FonjA 
fonj. — Dienzl—Dcmény: Liliomszál. — Newin—DeményJ 
A rózsafüzér. — Schubert—Dcmény: Bölcsődal. —*• 
Sebmid—Deinény: Amig tavasz lesz. — Gróf Fcstetichf) 
Árvalányhaj. — Noseda Károly: Kalalinpusztai nóták.

7.30: «A Némi tó megfejtett titka*. Mát& 
Elek dr. előadása.

8.00: A m. kir. Operaház tagjaiból alakult zw 
nekar. Vezényel: Berg Olló. Közrcmiiködiá 
Sándor Erzsi. \

Volktnnnn: JII. Ríchárd — nyitány. — Mozart: Királyi! 
pásztor (Sándor). — Havel: Couperin sírjánál, — Meyer-I 
beer: Észak csillaga — Katalin nagyáriája. — OflenbnchM, 
A gerolsteini nagybercegnö — keringő (Sándor). — Üold-I 
mark: Falusi lakodalom szimfónia.

Utána kb. 9.00: Időjelzés. Ilirek.
Majd: Pátria-jazz és Bodrics Béla eigányze-1 

nekara a Pátria-kávébázból, Szánthó Gyulai 
énekszámaival. f

O. Stranskv: W ir sind jung — induló. — Doslal: E gvJ 
veleg. — Saphir: Elmúlik minden (Szánthó). — LesUe:’ 
Crazy people — foxlrott. — Ruszinkó: Szereted-e még azí 
orgonavirágot — tangó (Szánthó). — Vértes: Eeeaka —5 
foxtrotl. — A. Gifford: T hat's what make me. mad —) 
foxtrott. — Sherman: Wedding bells are. ringing for sally,
— keringő. — Abrnhám Pal: Eins, zwei, drei und v ier’
— foxlrott. — Stephan Weiss: Háromszor hat tizennyolc'
— foxtrott. — Zách István: Egy asszony m iatt — tangód
— Nelson: Viszontlátásra — slowfox. — Eisemann: Töh$ 
bet ér egy édes asszony — slowfox. — Whiting: All I, 
want is just one — foxtrott. — Grothc: Es ist allcs Ko-/ 
módié. — pasodoble. — Dalok. Huszka Jenő: Darmnadár.1
— László Imre: Csendes lelt a faliirossza; Kalapom, ka­
lapom csurgóra; Édesanyám, ha bejön Egerbe; Vörös bort 
ittam az. este. — Murgács Kálmán: Szőke Tisza partján.
— Doby Jóska: Nem tudok én megjavulni. — Dankó 
Pista: Megkondult a kecskeméti őregliarang. — Gergclvfiv: 
Ne mondja senkinek. — Kiszely Gyula: Rádiőélet-csárdás.

Közben 10.10: Időjárásjelentés.
BUDAPEST n. ÉS A TELEFONHÍRMONDÓ
7.30-tól azonos Budapest I. műsorával.

Jó  lélek.
— Valaha rettentő sokat zongoráztam. De 

mióta megszületett a kisfiam, nem jutok hozzá.
— Igen, a gyermek az nagy áldás. . .

E z is szem pont.
— Egészen, kezdő létére, mégis kicsit sok 

fizetést kéri
— De tessék meggondolni, hogy minden 

praxis nélkül milyen nehezen megy a'munkai
A jó  fiú .

— Yégre kiszabadult a fiam. Jó magavisele­
téért elengedték a hátralevő négy év büntetését.

— Gratulálok. Mindig mondtam, hogy nagy; 
öröme lesz még a fiában.

P on tos m eghatározás.
— Papa, mi az, hogy debitor?
— Az valaki, aki adós másnak.
— És mi az, hogy kreditor?
— Az a valaki, aki azt hiszi, hogy megkapja 

a pénzét
K önnyű vám problém a.

— Sajnos, asszonyom, az útlevele nincs, rend­
ben, mert a haja barnának van jelezve, holott 
kegyed szőke.

— Óh, ez semmi. írjon be szőkének, vagy hg 
akarja egy-kettőre barna leszek.
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